

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
1	28YBIS00045T	การพัฒนาและประยุกต์ใช้เม็ดบีดไฮโดรเจลจากคาร์บอกซีเมทิลเซลลูโลสที่สังเคราะห์จากตะกียบไม้ไผ่ สำหรับจัดการความชุ่มชื้นและปลดปล่อยแร่ธาตุในดิน เพื่อปลูกผักบุ้งจีน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฏฐา ระวีวรรณ นางสาวธิดาธาร ชูสิงห์แค นายเหมรัมย์ ชัยศรี	นางสาวนิสา จุลโพธิ์ ผศ.ดร. ชิตชไม โอวาทพารพร	หาดใหญ่วิทยาลัยสมบูรณ์กุลกันยา	สงขลา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
2	28YBIS00844T	การประเมินองค์ประกอบทางเคมีและฤทธิ์ชีวภาพของผงแป้งจากเยื่อหุ้มเมล็ดมะขามเทศต่อความสมบูรณ์ของแนวกันเยื่อลำไส้สำหรับการพัฒนาโภชนาภัณฑ์	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนิสริน สาและ นางสาวติณห์ สายสอิด	ดร. ธัญญ์รัศม์ อุทัยพันธ์	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
3	28YBIS00847T	การพัฒนาชุดตรวจ IL-17 เพื่อประเมินภาวะการอักเสบด้วยเทคนิค Lateral Flow Based Assay	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอัลฮุตา ศรีแสง นางสาวนุสบี โกบสมา	ดร. ธัญญ์รัศม์ อุทัยพันธ์	สาธิตวิทยาการอิสลามมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
4	28YBIS00949T	ศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดจากใบมะม่วงและเปลือกเงาะเพื่อพัฒนา เป็นสารฉีดพ่นชีวภาพนาโนในการยับยั้งเชื้อก่อโรคแคงเกอร์ในส้มโอทับทิมสยาม	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวเปี่ยมสุข เขียวภากร นางสาวอรสา สุขเอก นางสาวรดาณัฐกุล ช่างสาร	นายอนุรุทธิ์ หมดเสี้ยน นางสาวปิยดา เกิดด้วยทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยนครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
5	28YBIS01622	Siam Red Ruby Plus+ นวัตกรรมสำหรับการรักษาคุณภาพหลังการเก็บเกี่ยวของส้มโอทับทิมสยาม ในพื้นที่จังหวัดนครศรีธรรมราช	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวมณีนรัตน์ เจริญรักษ์	นางสาวพรรณิ ช่วยพิชัย	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
6	28YBIS01889T	การศึกษาคุณลักษณะและการประยุกต์ใช้ผงโปรตีนสกัดจากเห็ดแครงในผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มเสริมโปรตีนจากพืช	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายปรมมันต์ ปรีชาวุฒิเดช นายฐาหมัฒสุกรี เจมะมะ	ผศ.ดร. ธรรมรัตน์ แก้วมณี	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
7	28YBIS02000T	การเตรียมฟิล์มคอมโพสิตจากแป้งมันสำปะหลัง/คาร์บอกซีเมทิลเซลลูโลส ร่วมกับน้ำมันหอมระเหยจากกานพลูและมัสตาร์ดที่ถูกบรรจุในโครงข่ายอินทรีย์โควาเลนต์สำหรับบรรจุภัณฑ์อาหารเชิงรุก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายชามิล เจ๊ะและ นางสาวโซเฟีย เช็งกะซรี	นางวิริยา ตรีวรรณจุฑา นางสาวสมรภัช พันธุ์ผล	สาธิตวิทยาการอิสลามมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
8	28YBIS02050	การพัฒนาระบบคาดการณ์ข้อมูล เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสุกรในยุคอุตสาหกรรม	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายพีรวัส เรืองณรงค์	นายทัญญู ชูประจิดต์ นางสาวสุปรียา เทพรักษ์	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
9	28YBIS02094T	ศักยภาพพรีไบโอติกของพอลิแซ็กคาไรด์จากกากมะพร้าวร่วมกับสารสกัดแอนโทไซยานินจากดอกไม้กินได้ต่อแบคทีเรียกรดแลคติก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวจิราพัชร จันทร์มัน นางสาวบรรณารักษ์ มงคลชัยพุกษา	นางสาวสมรักษ์ พันธุ์ผล	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
10	28YBIS02364T	“วีเนียร์ชีวภาพ” – วัสดุทันตกรรมยั่งยืนจากขยะเปลือกไข่	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสิริณี จันทมาศ นางสาวอภิสร อันทองแก้ว นางสาวศศิภาญจน์ แก้วชูเสน	นางภรพนา บัวเพชร	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
11	28YBIS02958T	การสกัดไลเปสจากเครื่องในปลาไหลเพื่อนำไปเพิ่มประสิทธิภาพของไฮโดรเจลในการบำบัดน้ำเสีย	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายปณณทัต บุญทอง นายปภักร เวชพราหมณ์ นางสาวลักษณ์นารา พิพัฒน์ผล	นายปัญญาวุฒิ รัตนารมย์ นางสาววรรณ พันพิพัฒน์	เบญจมาชราชูทิศ	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
12	28YCHS00115T	การเตรียมและการประเมินอนุภาคไมโครที่ยึดเกาะเชื้อเมือกได้ สำหรับการนำส่งเคอร์คูมินในกระเพาะอาหารโดยใช้โคโคซานและไฮดรอกซีโพรพิลเมทิลเซลลูโลส	เคมี	นางสาวพริมาดา ศิริรัตน์ นางสาวชนกานต์ อังศิริศักดิ์	นางสาวอัญญาพร ตั้งประเสริฐ	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
13	28YCHS00503T	เขตนครชีสจากดั่งสาคร ทางเลือกสำหรับคนแพ้นมวัว	เคมี	นางสาวชนิษกาญจน์ พรหมเหมือน นางสาวธนัญญา เยาว์ด้วง นางสาวชนัญชิดา ฉะียบแหลม	นายศรายุทธ พูลสุข	สตรีพัทลุง	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
14	28YCHS00694T	การวิเคราะห์ปริมาณสารพิษจากเคมี ฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระ ฤทธิ์ต้านเบาหวานในข้าวที่หุงด้วยสารสกัดจากใบพั่นสมอ	เคมี	นายมีสอติย คำสา นางสาวอัญญาณี เจนวิทยานันท์	นางวีรยา ตรีวรรณจุฑา ดร. ธิญญรัตน์ อุทัยพันธ์	สาธิตวิทยาการอิสลาม มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
15	28YCHS00997T	การพัฒนาพอลิเมอร์ที่มีรอยพิมพ์โมเลกุลเพื่อแยกสารออกฤทธิ์ทางชีวภาพจากเชื้อรา Aspergillus sclerotiorum PSU-RSPG178	เคมี	นางสาวฉลิมิน หวันตะหวา นางสาววิฑิตา จะปะกียา	นางสาววันเพ็ญ นาเกลือ นางสาวประภัสสร แซ่ตั้ง	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
16	28YCHS02004T	การออกแบบและพัฒนาชุดกรองน้ำด้วยวัสดุคอมโพสิตแม่เหล็กจากถ่านกัมมันต์กลามะพร้าว สำหรับการบำบัดน้ำเสียจากการย้อมสีกระดาษของวิสาหกิจชุมชน	เคมี	นายภูริพัฒน์ ทองหนู นางสาวกมลนันธ์ เสาวคนธ์	นายศรชัย อินทะไชย	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการรวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
17	28YCHS02027T	นวัตกรรมวัสดุผสมเกลือดีปลาหมอคางดำและแร่เหล็กแดงสำหรับการเร่งปฏิกิริยาการบำบัดน้ำเสียด้วยพลังงานหมุนเวียนจากแสงอาทิตย์	เคมี	นายภาวิน พรหมเนตร นายพชร ศรีภักดี นายอดิเทพ มณีโชติ	นางผกากรอง โยธารักษ์ ผศ.ดร. อาริรัตน์ เจียมประเสริฐบุญ	เบญจมาภูทิต	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
18	28YCSS00690T	การพัฒนาหุ่นยนต์อัตโนมัติสำหรับตรวจโรคในกาแฟพันธุ์โรบัสตาโดยใช้ YOLOv8	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายฤกษ์เมธ ยิงยง นายณัฐวุฒิ สมาคม นายปภากร สายร่วมญาติ	นางสาวกชลิน ทิพย์โนสิงห์ นายฐปนวัฒน์ ชุกกลิ่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
19	28YCSS00849T	พัฒนาโปรแกรมวิเคราะห์โครงสร้างโปรตีนในพืชแมงกะพรุนกล่อง โดยใช้ฐานข้อมูลชีวสารสนเทศเพื่อการออกแบบยาต้านพิษในอนาคต	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวพชนัน แชลิม นางสาวณัฐลา กิตติชัย	นายอภิเดช พงศ์แผ้ว	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
20	28YCSS00951	การศึกษาเปรียบเทียบประสิทธิภาพของสถาปัตยกรรมปัญญาประดิษฐ์สำหรับการจำแนกโรคระบบทางเดินหายใจผ่านการวิเคราะห์เสียง	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวเพชรดาว ตือราแม	นางสาวเกศินี ก่งเซ่ง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
21	28YCSS02898T	แผนเทียบอัจฉริยะประมวลผลด้วยปัญญาประดิษฐ์	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายณายจักรพงศ์ แสงวิสุทธิ นายอนันต์ยศ ทองฤทธิ์ นายสุกฤษฎ์ โพธิ์แดง	นายประสิทธิ์ จิตเที่ยง นายพิรศักดิ์ วงศ์สุริย์กุล	ตรังคริสเตียนศึกษา	ตรัง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
22	28YENS00066T	การพัฒนาวัสดุจากยางรีไซเคิลสำหรับระบบแยกแรงสั่นสะเทือนจากแผ่นดินไหวในอาคาร	วิศวกรรมศาสตร์	นายธาทพ ทองบุญ นายพงศ์ภรณ์ กุลเก็ก	นางสาวสุธิดา หมาดโตะชะ นายเอกสิทธิ์ อนันต์เจริญวงศ์	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
23	28YENS00263T	หุ่นยนต์ปลาดูดซับไฮโดรคาร์บอน เพื่อปรับปรุงคุณภาพน้ำภายในชุมชน ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวเปรมกมล คุมพล นางสาวณิชาธิ์ หนูเงิน	นางสาวภาสกรีย์ ชุ่มชื่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
24	28YENS01393T	อุปกรณ์ฟักไข่เต่าทะเลอัตโนมัติ เพื่อการอนุรักษ์พันธุ์เต่าทะเล	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวกัญติชา แซ่ลิ่ม นางสาวสิริณภัทร ยอดชุม	นางสาวพิชญา ทิพย์ศรี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
25	28YENS02016T	ระบบล็อกประตูด้วยหลักการ Quantum random number generator โดยใช้ Zener diode ที่อาศัยสภาวะ shot noise	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวณภัทร งามขจรกุลกิจ นางสาวธัญญรดา องค์พฤกษา นายรัชพล แก้วบำรุง	นายวีรภัทร์ โปณะทอง	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
26	28YENS02036T	ฟาร์มอัจฉริยะระบบ Recirculating Aquaculture System สำหรับการเพาะเลี้ยงหอยนางรมพันธุ์ตะไกรกรมขาว	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวนาขวัญ สุหรื่น นางสาววัลรัตน์ วงศ์พานิช	นางสาวปริญญ์ ศรีสุวรรณ นางสาวรุ่งดาว อันชุม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
27	28YESS00185T	การพัฒนาโน้ตชีวภัณฑ์ป้องกันเชื้อราก่อโรคลำต้นเผ่าจุดสีน้ำตาลในต้นแก้วมังกรด้วยเชื้อจุลินทรีย์ปฏิปักษ์ Bacillus subtilis	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นายชัยชานนท์ เพียรแสงบุญ นายอาเดล หมดตะพงค์	นายสนั่น รัตนพรหม นางสาวณัฐภากร วรจรัสสิน	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
28	28YESS00778T	ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศต่อสัตว์ถ้าในภูมิภาคเขตร้อน กรณีศึกษาในแมลงหางคืด (Collembola)	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวศรดา ประทุมทอง นายธนกฤต เอกทัต นางสาวรติมา ศรีพันธุ์	นางสาวมาเรียม วัฒนาศ นายโสภาค จันทฤทธิ์	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
29	28YESS00947T	การพัฒนาพืชชูเปียงจากเส้นใยธรรมชาติผสมสารสกัดแก่นฝางเสน (Caesalpinia sappan L.) เพื่อยับยั้งเชื้อแบคทีเรียก่อโรค	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวพัทธธิดา พัชรธรรม นางสาวกัญธารีย์ นวลจริง นางสาวสุพัสร์ ไหมคง	นายสาธิต บัวดำ ผศ.ดร. ชิตขโม โอวาทหารพร	หาดใหญ่วิทยาลัยสมบูรณ์กุลกันยา	สงขลา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
30	28YESS01481T	ระบบบำบัดน้ำทิ้งสีของของกลุ่มมัตย้อมสีธรรมชาติบ้านศรีวังด้วยอนุภาคนาโนเหล็กออกไซด์คอมโพสิทโคโดซาน	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นายพลภัทร ปรวัฒน์กุล นายเสฏฐวุฒิ สิริวงศ์ภาพร	นายปัญญาวุฒิ รัตนารมย์ นายประวิทย์ เนื่องมัจฉา	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
31	28YESS03208	การผลิตกระแสไฟฟ้าและดักจับคาร์บอนด้วยเทคโนโลยีเซลล์เชื้อเพลิงจุลินทรีย์ร่วมกับสาหร่ายเซลล์ขนาดเล็กที่ใช้น้ำเสียจากสีย้อมเป็นสารตั้งต้น	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นายรัชชานนท์ ยอดราช	นางสาวพิมพ์ประภา ชัยจักร	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัยม	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
32	28YESS03260T	การพัฒนาต้นแบบตัวดูดซับคอมพอสิตระหว่างซีโอไลต์และจีโอโพลิเมอร์จากของเหลือทิ้งสำหรับการกำจัดแก๊สแอมโมเนียจากโรงเรือนปศุสัตว์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายอภิณัติ วิวัฒน์วงศ์ นายศุภชัย หมวกแก้ว นายชต เพ็ชรเสน	นางผกากรอง โยธารักษ์ นายณรงค์ฤทธิ์ โสสะ	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
33	28YMAS00521T	การศึกษาความน่าจะเป็นของการเกิดปมของเส้นเชือกจากการหมุนในกล่องทรงสี่เหลี่ยมมุมฉาก	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวพิชานันท์ พรหมราย นางสาวชนานันท์ บุญฮอก นายภรณ์ เพ็ชรวรรณ	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
34	28YMAS00552T	อัลกอริทึมสำหรับการสร้างรหัสแบบวงกลมโดยใช้หลักการนับไบนารีของสารประกอบวงแหวน	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวณิกานต์ ศิริรัตน์ นางสาวปญฺญชรีมี แซ่กวาน นางสาวพัฒนชิตา โรจนะเทพประสิทธิ์	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
35	28YMAS00558T	การหาผลเฉลยในรูปทั่วไปของสมการไดโอแฟนไทล์เชิงเส้น n ตัวแปร ด้วย Smith Normal Form เพื่อนำไปประยุกต์ใช้ในการขนส่ง	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายคุณานต์ สีนแบน นายศิระ อินทร์ทอง นายณัฐพัฒน์ คำไพ	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
36	28YMAS00722T	การพยากรณ์ปริมาณน้ำฝน ความชื้นในดิน และระดับน้ำในแม่น้ำ ด้วยเทคนิค Deep Learning เพื่อการประเมินความเสี่ยงอุทกภัยและการพัฒนาระบบแจ้งเตือนล่วงหน้า จังหวัดนราธิวาส	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายศุภฤทธิ มามะ นางสาวนิอัสมิฮาน นิเซ็ง นางสาวกุดานีลา ประกอบการคดี	นางสาวสุรลักษณ์ มะ	มนร.วิทยานุสรณ์	นราธิวาส	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
37	28YMDS00160T	การศึกษาและพัฒนาผลิตภัณฑ์สเปรย์พลาสติกจากปลิงทะเลเพื่อการสมานแผล	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวพิริธญา ประเสริฐดำ นายอิสการดา วงศ์อัครินทร์	นางสาวศุภรดา สุรพันธุ์นกร นางสาวรวติยา มะนอ	สาธิตวิทยาคารอิสลาม มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
38	28YMDS01001T	Smart Denture Care: นวัตกรรมแป้นพิมพ์จากสารสกัดทองพันชั่งและฟิล์มแสดงผลอัจฉริยะ เพื่อยับยั้งเชื้อรา Candida albicans ในผู้ป่วยเบาหวาน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมกรรมแพทย์	นางสาวมนัสนันท์ ตัญญาพัฒน์กุล นางสาวฐิติรัตน์ มณีโชติรัตน์ นายเกื้อตระกูล วรอาจ	นายทัศนัยป้องคุณ ดาราร	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
39	28YMDS01237T	การพัฒนาอนุภาคนาโนลิพิดบรรจุไฮโดรโอโซรามีน ทินจากเปลือกกล้วย (Baccaurea macrophylla) สำหรับยับยั้งเอนไซม์ COX-1 และ COX-2 เพื่อทดแทน ยาต้านการอักเสบในกลุ่ม NSAIDs	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายธนกฤต ไชยสวัสดิ์ นางสาวเพ็ญภัสสร วงศ์ประสพชัย นางสาวศิริณิพา เค้าไพบูลย์	นายแวอาซัน สัทมะ ดร. ทศพร โสมสิริพันธ์	คณะราษฎรบำรุง จังหวัดยะลา	ยะลา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
40	28YMDS01597T	การพัฒนาสเปรย์กึ่งฟิล์มที่บรรจุไฟโตโซมของสารสกัด เปลือกมังคุด เพื่อใช้เร่งการสมานแผลเบาหวาน	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายเดชิต เขียวประดิษฐ์ นางสาวนภัสวรรณ คงจันทร์	นางสาวศรสวรรค์ คงภักดี	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการ วมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
41	28YMDS02484T	การพัฒนานวัตกรรมปัญญาประดิษฐ์เพื่อการจำแนก และประเมินความรุนแรงของต่อม-ต่อเนื้องอกจากภาพ ชีวิตชิ้นส่วนหน้า ในประชากรวัยทำงาน จังหวัดกระบี่	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวปณณิศา สุภะนันท์ นางสาวสิริวรรณ เอ่งฉ้วน นางสาวณฐมน ถวายเชื้อ	นายศราวุธ เผ่าพันธ์	อำมาตย์พานิชนุกูล	กระบี่	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
42	28YMSS00579T	การพัฒนาสูตรยาง EPDM สำหรับแยกการสัมผัสเชื้อ	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาววรรณอัปนา สماعيل นายเนนศพล ชิบะ	นายดุยพงษ์ ดุลยพิทักษ์ นางสาวมุกดา ธรรมกิริติ	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
43	28YMSS01103T	การพัฒนาถุงมือยางธรรมชาติโปรตีนต้านเชื้อ แบคทีเรียเคลือบด้วยซิลเวอร์ที่สังเคราะห์แบบวิธีสีเขียว	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายเอกภวิชัย ขวัญมณี นางสาวรัญญา ลาภาศรีรัตน์	รศ.ดร. นานิล หะยิมะแซ	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
44	28YMSS01628T	ฟิล์มไม่ชอบน้ำยิ่งยวดจากพอลิเมอร์ผสมอนุภาคนาโนซิลิกา สำหรับการทำความสะอาดโดยไม่ใช้ไฟฟ้า	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นายณฐกร ณัฐคุณานนท์ นางสาวโสพิตา เพ็ญจันทร์	นายคมกริช โชคพระสมบัติ	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการ วมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน
45	28YMSS03232T	การศึกษาประสิทธิภาพของแผ่นกรองนาโนเซลลูโลส จากทะเลสาบปาล์มเปลาที่ดัดแปลงด้วยกระบวนการ เพนตัน ออกซิเดชัน เพื่อดักจับไมโครพลาสติกในน้ำ ทะเลจำลอง	วัสดุศาสตร์และ วิศวกรรมวัสดุ	นางสาวมุนา ปือราเฮง นางสาวนุรีย์ฐาน ดอติ นางสาวเกาซัน อาแว	นายอัมรินทร์วิภาวน สมานรัตน์	พัฒนาวิทยา	ยะลา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอ ผลงาน YSC 2026 และ ได้รับทุนพัฒนาผลงาน

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
46	28YPE00477	ระบบวัดความหนาฟิล์มบางด้วยสเปกตรัมการรบกวนของแสงและ AI เพื่อสนับสนุนงานอุตสาหกรรมและการศึกษา	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายจีฮาน หลัยหาญ	นางสาวรุ่งนภา บุญธรรม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยสตูล	สตูล	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
47	28YPE01177T	เครื่องวัดความสุกผลไม้แบบไม่ทำลายโดยใช้สเปกโทรสโกปี ไดอิเล็กทริกหลายความถี่และการชดเชยอุณหภูมิ	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวศิริอร ไชยพันธุ์ นางสาวณพิชญา พูลภักดี นางสาวพิชชาภา ใจหาญ	นายพงศ์ แรงสิงห์	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
48	28YPE02459T	การศึกษาผลของคลื่นอัลตราโซนิกต่อการไหลของของไหลนอนนิวโตเนียนในท่อ	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายณัฐกรณ์ พงศ์นุรักษ์ นายพันธุ์ชัย แป้นดวง	นางกนกรัตน์ สิงห์นุ้ย	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยนครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน YSC 2026 และได้รับทุนพัฒนาผลงาน
1	28YBIS00188T	การพัฒนานาโนนาโนแบบไฮบริดชนิด Lipid-Polymer สำหรับบรรจุสาร Gartnerin จากเปลือกมังคุดร่วมกับการวิเคราะห์การจับกับโปรตีนเป้าหมายของมะเร็งลำไส้ใหญ่	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนุรฮิมา มะหะมะ นายอลิฮาม คอเลาะ นายยูฟ่า สามะมาะ	ดร. ทศพร โสมศิริพันธ์ นายมุกดาร์ เจ๊ะมูเก็ง	มูลนิธิอาซิซสถาน	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
2	28YBIS00205T	ประสิทธิภาพของบาสิลลัสโปรไบโอติกที่ห่อหุ้มด้วยไฮโดรเจลอัลจิเนตเพื่อประยุกต์ใช้ในอาหารปลา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายณรวิชัย เทพจันทร์ นางสาวนิชาวัน พันธุ์เสงี่ยม	นางสาวปัทมา เพิ่มพูนพัฒนา นางสาวอรทัย แดงสวัสดิ์	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
3	28YBIS00293T	คุณสมบัติโปรไบโอติกของ Bacillus sp. และประสิทธิภาพการปรับปรุงคุณภาพน้ำในระบบเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายกฤษฎา ขี้คำ นายสิริวิชญ์ วุฒิกวาทิ	นางสาวปัทมา เพิ่มพูนพัฒนา นางสาวอรทัย แดงสวัสดิ์	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
4	28YBIS00373T	ประสิทธิภาพของสารเคลือบจากโคโคซานผสมสารสกัดขมิ้นชันต่อการยับยั้งโรคเชื้อเห็บนำของกล้วยหอมในระหว่างการเก็บรักษา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสุจิตตรา ภูริวัฒนพงศ์ นายจิรภัทร สวัสดิ์	นางสาวนิตยา อัมรัตน์ นางสาวภัทรานิษฐ์ อภิรติกร	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
5	28YBIS00408T	บรรจุภัณฑ์ชีวภาพช่วยลดการซ้ำและชะลอการสุกของผลไม้กลุ่มโคลแมกทีเรีย	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธนัญญา หวังปัญญา นางสาวปิยธิดา พุทธวาศรี นางสาวรัตนภัทร์ รัตนศิริ	นางสาวนิสา จุลโพธิ์ นางนินิณาด แซ่ตั้ง	หาดใหญ่วิทยาลัยสมบูรณ์กุลกันยา	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
6	28YBIS00416T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดหยาบจากเปลือกมังคุดและเคอร์คูมินในการยับยั้งเชื้อรา <i>Exserohilum turcicum</i> ซึ่งเป็นสาเหตุของโรคใบไหม้แผลใหญ่ในข้าวโพดหวาน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาววรอัศริมา ภูผิงค์ นางสาวปิ่นชญา สุขโข	นางกนกรัตน์ สิงห์นุ้ย	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยนครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
7	28YBIS00516T	การพัฒนาวัตกรรมการปลูกเมล็ดตะบูนขาวในป่าชายเลนด้วยฝักปลูกลอยน้ำเลียนแบบลักษณะของผลของพืชบางชนิดในป่าชายเลน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายปฏิภาณ มะลิ นางสาวศิรินทร์มพัชร พัชรวิระกุล นางสาวปิยะธิดา ขวัญสุวรรณ	นางสุภาวรินทร์ เบญจเลิศยานนท์ นายศักดิ์สิทธิ์ ชมภูพวง	เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร์ ภูเก็ต	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
8	28YBIS00874T	การสร้างเจลปิดแผลชนิดเหลวจากสมุนไพรวงศ์ Lamiaceae สำหรับรักษาแผลในช่องปาก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวจิราพร โลหกิจ นางสาวสุชญา ไกรนรา	นางสาวหนึ่งฤทัย ชัยมณี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
9	28YBIS00975T	การศึกษาฤทธิ์ด้านความดันโลหิตของกาแฟอินทผลัมจากเมล็ดอินทผลัมผ่านกลไกการยับยั้ง Angiotensin-converting enzyme ในหลอดทดลอง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธมลวรรณ ปรีชาชาญพิชิต นางสาวอวาทิพย์ สะอะ นางสาวปรัชญาธร เกื้อเลี้ยง	ดร. ธีญธรณ์ ฤทัยพันธ์ นายอรรถพล ลิ่วญ	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
10	28YBIS00980T	นวัตกรรมปลูกเมล่อน: การบูรณาการระบบ IoT และจุลินทรีย์ที่มีประโยชน์ทางชีวภาพเพื่อเพิ่มคุณภาพผลผลิตอย่างยั่งยืน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายอภิวัฒน์ พรหมมา นายกฤตเมธ สิทธิสาร นางสาวพรสรวง อนุมาศ	นางอาทิศา ทองสีข้า ผศ.ดร. อรรถกร พรหมวี	ท่าศาลาประสิทธิ์ศึกษา	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
11	28YBIS01048T	การตรวจหาโรคขอบใบแห้งระยะแฝงในข้าวด้วยน้ำหมักมะพร้าวและสารชีวเคมีเปลี่ยนสี	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายณัฐชัย สุวรรณวงศ์ นางสาวอริสา ปั่นทอง นางสาวปานิสร่า เกษรสิทธิ์	นายทัศน์ปองคุณ ดารารจ	เบญจมาชูทิศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
12	28YBIS01118T	"ผลของสารสกัดจากเปลือกมังคุดและโพลิโกไคโดซานต่อการลดระดับ ROS และบรรเทาอาการหน้ายางแห้งในต้นยางพาราภายใต้ภาวะโลกร้อน"	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายพิสุทธิ ตระกูลไชยพลักษ์ นายวัชรวิชญ์ แก้วทอง นายณัฐดนัย พลรัตน์	นายพงศธร ปัญญาณุกิจ	หาดใหญ่วิทยาลัย 2	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
13	28YBIS01128T	การพัฒนาสารสกัดจากใบส้มแขกด้วยตัวทำละลาย Deep eutectic solvent ร่วมกับวิธีการสกัดด้วยไมโครเวฟและศึกษาฤทธิ์ต้านเชื้อก่อโรคในช่องปากของสัตว์เลี้ยง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวกัญญณัฐ กิตติธโรโกติน นางสาวภัทรมน สมพันธ์	นายกฤษณ์ พันธ์ยาง ดร. สุทธิวรรณ รุ่งหนู	มอ.วิทยานุสรณ์	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
14	28YBIS01197T	ฟิล์มเคลือบผิวบริโภคได้เพื่อชะลอการเน่าเสียของผลไม้จากแป้งข้าวเบายอดม่วง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวศิริลักษณ์ คงนคร นางสาวปวรพรรณ จิตรา นางสาวชญานุต จันท์ขาว	นางสาวชญาภาณต์ จิตเอื้อเพื่อ นางสาวพอลดา ชัยกิจ	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
15	28YBIS01220T	Gladius-to-Shield: นวัตกรรมเพิ่มมูลค่าเศษเหลือจากอุตสาหกรรมประมงสู่ชีวภัณฑ์ต้านเชื้อราก่อโรคพืชเพื่อการเกษตรยั่งยืน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฏฐิณี ทะยี่เจ๊ะโวะ นายชิษณุพงศ์ แซ่เต่า	นายอภิชัย บัวชูก้าน นางวไลรัตน์ บัวชูก้าน	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
16	28YBIS01247T	การพัฒนาแผ่นปิดแผลจากสารสกัดจากจุลินทรีย์ที่มีประสิทธิภาพ ในการยับยั้งแบคทีเรีย Staphylococcus aureus	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณิชาภา เอียดทองใส นางสาววรวิญช์ สิทธิสุวรรณ นางสาวไอศิกา ชูพงศ์	นางสาวธิยาภรณ์ ศรีเมือง ผศ.ดร. ปวีณา ปรวรรณกุล	เบญจมาชูทิศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
17	28YBIS01340T	การสร้างระบบส่งสารออกฤทธิ์จากสมุนไพรไทยด้วยเทคโนโลยีไมโครเอนแคปซูเลชันเพื่อยับยั้งเอนไซม์อะเซทิลโคลีนเอสเตอเรส: การศึกษาโมเลกุลรดอกกั้งและประสิทธิภาพในการจัดการเพลี้ยแป้ง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวณัฐนันท์ บุญช่วย นายกิตติศักดิ์ ตัวดี	นางเนตรนา ชะนะ	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัยยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
18	28YBIS01399T	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพการดูดซับน้ำมันของแผ่นกระดาษขั้วมันจากเส้นใยข้าวโพดเคลือบไคโตซานจากเห็ดนางรม เพื่อประยุกต์เป็นแผ่นกระดาษขั้วมันในอาหาร	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสลิทิพย์ กล้าศรีทอง นางสาวบุญขวัญ ไกรปราบ นางสาวอภินิฐา ภักดี	นางสาวพอลา ชัยกิจ นางสาวชญาภาณต์ จิตเอื้อเพื่อ	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
19	28YBIS01538	การศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดอบเชยต่อการเจริญเติบโตและการสร้างไบโอฟิล์มของแบคทีเรีย <i>Streptococcus mutans</i>	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายณัฏฐวัฒน์ กังขุน	นางสาวจุฬาลักษณ์ ตุลยกุล	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
20	28YBIS01571T	การพัฒนาไส้ส้อมสายชูจากสาหร่ายและนวัตกรรมเม็ดป๊อปไส้ส้อมสายชูเพื่อผลิตภัณฑ์สุขภาพเชิงฟังก์ชัน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวธัญญารัตน์ นนแส นางสาวญาณภัทร ยี่ชัย	นายศุภชัย นิตพันธ์	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
21	28YBIS01630T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มพอลิเมอร์ชีวภาพจากสาหร่าย <i>Oedogonium</i> spp. ที่มีการชักัน 1 ให้เกิด Polyploid เพื่อประยุกต์ใช้ในการผลิตแคปซูลยา	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาววิมลพัชร พิธิโยธากุล นางสาวกัญญาพัชร คงอินทร์ นางสาวหทัยภัทร หทัยภัทร	นายสุธี จุ่งลก	เบตง(วิระราษฎร์ประสาน)	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
22	28YBIS01631T	ฟิล์มชีวภาพจากวัสดุธรรมชาติสำหรับยืดอายุผลไม้	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวศุภกานต์ พิภูพิชญ์ชา นางสาวชัญญานุช คงมัน นางสาวดัสสิลา เจ๊ะเต๊ะ	นายสุธี จุ่งลก	เบตง(วิระราษฎร์ประสาน)	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
23	28YBIS01683T	การเสริมฤทธิ์ของอนุภาคนาโนโคโคซาน-TPP จากเปลือกกุ้ง และ แลคโตเฟอร์ริน ร่วมกับไฟฟ้า กระแสตรงความเข้มต่ำ (LIDC) ต่อการยับยั้งไบโอฟิล์มของ <i>Porphyromonas gingivalis</i>	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพีรธานา มะลิสาเด๊ะ นางสาวตวันฉวีริญา ภูหะยี นางสาวนุสรุดา งามู	นายมุฮัมหมัดริฎวาน สมานูร์ตัน นายอุไบลลาล์ อัลอุมรี	พัฒนาวิทยา	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
24	28YBIS01810T	การประเมินฤทธิ์ทางชีวภาพของสารสกัดใบและก้านต้นตัวแดง (<i>Cratogeomys formosum</i>) เพื่อใช้เป็นสารออกฤทธิ์ (active ingredients) ในผลิตภัณฑ์บำรุงผิว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวแพรวา มธุรส นายภาวินท์ เพชรชนะ นายสุวิจักขณ์ ชาญโละ	นางสาวเยาวนุช ลิ้มรัช นายภัทรวิทย์ รักษ์ทอง	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
25	28YBIS02015T	LemoChito ไบโอฟิล์ม: นวัตกรรม การถนอมอาหารอย่างยั่งยืน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงอริษา เส้นบัตร เด็กหญิงณัฐชยา ไชยภักดี เด็กหญิงณัฐนิชา ไชยภักดี	นายปิยะชนก์ เกาสวรรณ นายดิษฐ์ ยงประเดิม	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
26	28YBIS02037T	การพัฒนานาโนอิมัลชันของน้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น ด้วยวิธีพลังงานต่ำสำหรับผลิตภัณฑ์โลชั่นบำรุงผิว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวภาสกรัส จะรา นางสาวพิมพ์เพ็ญจันทร์ ปานอินทร์ นางสาวกิตติกาญจน์ ปานทอง	นายปัญญาวุฒิ รัตนารมย์ ผศ.ดร. ปวีณา ปรพัฒน์กุล	เบญจราษฎร์พิศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
27	28YBIS02104T	การประยุกต์ใช้ไบโอเซนเซอร์แบบกระดาษในการตรวจน้ำตาลอย่างรวดเร็วสำหรับผู้ป่วยเบาหวาน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิมพ์พิชชา จิระโร นางสาวปัญกร ศรีประทุม	นางสาวภาณิดา สงขำ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
28	28YBIS02564T	การเพิ่มประสิทธิภาพการเพาะเลี้ยงและเสริมคุณค่าทางโภชนาการในต้นอ่อนทานตะวัน ด้วยคลื่นอัลตราโซนิกและซูโครสเพื่อการผลิตอาหารแห่งอนาคต	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวอรุณกมล นิตยวิมล นายณฐวัฒน์ จันทร์ทอง	นายปัญญาวุฒิ รัตนารมย์	เบญจราษฎร์พิศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
29	28YBIS02750T	อันตรกิริยาร่วมของคลื่นอัลตราโซนิกและนาโนอิมัลชันน้ำมันหอมระเหยเปลือกส้มโอในการเพิ่มคุณภาพการเพาะเลี้ยงและโภชนาการของต้นอ่อนผักโขม	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสุธิดา จิตสำรว นางสาวพิมพ์ศา พุ่มสว่าง นางสาวฐิติภัทร ยอจ้อย	นายปัญญาวุฒิ รัตนารมย์ นางชลวณีย์ เจ๊ะมะหมัด	เบญจมาชราชูทิศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
30	28YBIS02755T	ศึกษาปัจจัยที่มีผลต่อพฤติกรรมการกระพริบแสงของหิ่งห้อยเพื่อการออกแบบมอดูมตรวจจับของวัสดุเพื่อเพิ่มการคายแสง	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	เด็กหญิงวรรณชล สิงห์นัย เด็กหญิงแพรวพิลาศ หมอกแก้ว เด็กหญิงเวณิการ์ สุทธิจันทร์	นางพัชรินทร์ รัชชะ นางสาวจิราวรรณ เพ็ชรวิจิตร	เบญจมาชราชูทิศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
31	28YBIS02764T	การพัฒนาผลิตภัณฑ์เนื้อเทียมจากพืชต้นอ่อนถั่วงอก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวพิตเรธา อาลีมามะ นางสาวชุติกานุญ ปูตะ นายมุสลิม อาลีมามะ	นางสาวนูวารี เจ๊ะเย็ง	อิสลามบาเจาะวิทยา	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
32	28YBIS02781T	สเปรย์จากสารสกัดอัลฟา-แมงโกสตินที่หุ้มด้วยอนุภาคนาโนไคโตซาน เพื่อเสริมฤทธิ์การต้านอนุมูลอิสระในพืช	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวฐิติภัทร สุวรรณปากแพรก นางสาวอรพรรณ ชูแก้ว	นางสาวนุสรา คงทอง	เตรียมอุดมศึกษาภาคใต้	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
33	28YBIS02892T	การศึกษาเปรียบเทียบประสิทธิภาพของสารสกัดจากดอกกระดังงา หอมแดง และส้มป่อย เพื่อใช้พัฒนาระบบสเปรย์อิมัลชันน้ำมันหอมระเหยต่อการกำจัดด้วงงวงข้าวในโรงสีข้าว	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวนุรติยาห์ หลงสล่า นางสาวสุลพาร์ กามะ	นางสาวธนัชฐา พันธุ์สว่าง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยสตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
34	28YBIS02973	การพัฒนาฟิล์มชีวภาพละลายในช่องปากจากไคโตซานผสมสารสกัดจากกานพลู ใบฝรั่งและเปลือกมังคุดเพื่อยับยั้งจุลชีพก่อโรคในช่องปาก	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวปณณวิ มาศปัน	นายนายพิรเชษฐ์ ทองบาง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยนครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
35	28YBIS03040T	การพัฒนาข้าวเกรียบพลังงานสูงในรูปแบบ บาร์เพิ่มพลังงาน ที่สามารถพองตัวได้ด้วยไมโครเวฟ โดยเสริมพลังงานจากมะพร้าวชูดอบแห้งและลดโซเดียมด้วยผงปรุงรสจากธรรมชาติเพื่อลดการสูญเสีย	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายบัลยา ชายเชื้อ นายอนุพล มากาลียา นางสาวอินันซ์ หลังบูเต๊ะ	นางสาวสุรียานี อดุลย์รอมาน นายภูมิหมัทธิฐาน สมานรัตน์	พัฒนาวิทยา	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
36	28YBIS03179	การพัฒนาวัสดุดูดซับไมโครพลาสติกโดยใช้ถ่านกัมมันต์จากใบสับปะรดและเพิ่มประสิทธิภาพโดยกระบวนการเคลือบไคโตซาน	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นางสาวสรินทรทิพย์ สมจริง	นางดลยา พิทักษ์กุลธร	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
37	28YBIS03187	การผลิตกระแสไฟฟ้าและดักจับคาร์บอนของเฟิร์นน้ำ Giant salvinia และจุลินทรีย์บริเวณรากในระบบ Constructed Wetland-Microbial Fuel Cell (CW-MFC)	ชีววิทยาและเทคโนโลยีชีวภาพ	นายสิรภพ นาคเกลี้ยง	นางสาวพิมพ์ประภา ชัยจักร	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
38	28YCHS00092T	การสังเคราะห์อนุภาคนาโนเงินและนาโนไทเทเนียมด้วยวิธีสีเขียว ศึกษาคุณสมบัติโครงสร้าง ฤทธิ์ต้านแบคทีเรีย และการสลายสีย้อม	เคมี	นางสาวพิมพ์กานต์ วรรณชลิตร นางสาวพิษญาภา เจริญสุขสมบูรณ์	นางอุไรวรรณ วีระพันธ์ นางสาวจรัสลักษณ์ เพชรวัง	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
39	28YCHS00212T	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพสารสกัดแทนนินจากเปลือกกล้วยน้ำว้าดิบ และสารสกัดแทนนินจากใบหูกวางในระยะสีแดง เพื่อผลิตน้ำยาชีวภาพชนิดแขวนลอยชะลอการเน่าเสียและป้องกันการเจริญเติบโตของเชื้อราในผลไม้	เคมี	นางสาวณัฐธิดา นวลนิ่ม นางสาวสุพัตรา ธีระกุลพิศุทธิ์ นางสาวกัญทิรา ชูชาติ	นางประกอบกิจ แผลมม่วง	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
40	28YCHS00310T	การสังเคราะห์ซิลเวอร์นาโนจากสารสกัดหยาบจากเปลือกส้มโอเพื่อใช้ในการยับยั้งเชื้อแบคทีเรีย Staphylococcus aureus บนเส้นใยผ้าทอนาหมื่นศรี	เคมี	นายปารเมศ พรหมจรรย์ นายณัฐจักร คงแก้ว นายณราวิชญ์ เกป็น	นางเฉลิมขวัญ จันดี นางสาวสุวิมล นิมดวง	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
41	28YCHS00331T	การพัฒนาใหม่ชีวภาพละลายได้จากโคโคซานและสารสกัดกระเจียวเขียว	เคมี	นางสาวณัฐกฤตา ศรีสุต นางสาวชิษนุก บุญมณี	นางสาวศศิธร ณ ระนอง นางสาวลักขมี ช่วยธรรมกิจ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
42	28YCHS00363T	การสังเคราะห์ KMnO ₄ -ซีโอไลต์ชนิด FAU จากถ้ำ ปาล์มด้วยวิธี microwave เพื่อ เชลลือการสุกของมะม่วง	เคมี	นางสาวปิยาพัชร จันทโรตติ นางสาวปวีณวรรณ ลบจันทร์	นายจรรพพัฒน์ วงษ์พานิช	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
43	28YCHS00392T	การสกัดและการจำลองเชิงโมเลกุลของกรดไขมันจาก ตัวอ่อนของแมลงวันลายตามแนวทางเคมีสีเขียวเพื่อ การพัฒนาแคปซูลชีวภาพ	เคมี	นางสาวจุฬาลักษณ์ อินทร์ทอง นางสาวจิตตินันท์ อุดมวิทยาไกร	นายตุลย์ ศิริกิจพุทธศักดิ์ นางสาวณัฐธิดา รักกะเปา	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
44	28YCHS00675T	การพัฒนาเปลือกอ่อนชีวภาพจากเส้นใยเซลลูโลสใน เปลือกข้าวโพดเพื่อการประยุกต์ใช้ทางออร์โธปิดิกส์	เคมี	นางสาวพิมพ์บุญ เมืองทอง นางสาวปิ่นทิวดี แวลเดอร์ นางสาวกานต์พิชชา แสงแก้ว	นางพรพิมล เรืองเพ็ง นางปัญญลักษณ์ เคารพพงศ์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
45	28YCHS00739T	การพัฒนาตัวเร่งปฏิกิริยาในกระบวนการผลิตไบโอ ดีเซลจากเปลือกหอยแครงบนตัวรองรับซิลิกาจาก แกลบข้าว	เคมี	นางสาวลลิตา จิตต์ประไพ นางสาวปณิชา ปิ่นทองพันธ์	นางสาวปิยดา เกิดด้วยทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
46	28YCHS00859T	การวิเคราะห์สมบัติทางเคมีไฟฟ้าและอุณหพลศาสตร์ ของการเปลี่ยนพลังงานน้ำเสียเป็นไฟฟ้าผ่านเซลล์ เชื้อเพลิงจุลินทรีย์แบบห้องเดียว	เคมี	นายปณัสน์ ทุมพุ่ม เด็กหญิงวรัชยา พงศ์พิราม นางสาวกิริติกา อุบลจินดา	นางสาวรุ่งทิพา ขาญบำรุง	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
47	28YCHS00881T	การศึกษาและเปรียบเทียบประสิทธิภาพและการระเหยเย็นของเอทานอลที่ได้จากสาหร่ายฟุงชะโด ผักตบชวา จอก และแห่นาง	เคมี	นายธนรัช ด้านเท่ง นางสาวนุรฮายาดี อาดำ	นางบุญประภา อุนทะประทีป	สตูลวิทยา	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
48	28YCHS00962T	นวัตกรรมถุงมือยางพาราเพื่อต้านจุลชีพอนุภาคนาโนเงินจากหางน้ำยางและ Zn-Al LDH	เคมี	นางสาวพนิตพิชา แก้ววิสัย นางสาวภารดี ยศอาลัย	นายศรัชัย อินทะไชย นางสาวพนิดา สุมานะตระกูล	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการ วมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
49	28YCHS01119T	การพัฒนาอุปกรณ์แบบกระดาษสำหรับตรวจวัดฟอร์มาลิน	เคมี	นางสาวรุ่งโรจน์ อินทนู นายณัฐพัชร ราชพรหม	นางสาวปิยดา เกิดด้วยทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
50	28YCHS01160T	การพัฒนาฟิล์มเคลือบยาควบคุมการปลดปล่อย โดยใช้เพกตินจากเปลือกส้มโอ ร่วมกับไคโตซานและอนุลิน	เคมี	นางสาวอรจิรา คงนุ่น นางสาวสัตตบงกช บุญจันท์	นางพรพิมล เรืองเพ็ง ผศ.ดร. ปวีณา ปรวัฒน์กุล	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
51	28YCHS01331T	การประยุกต์ใช้ชีวมวลเพื่อพัฒนาตัวเร่งปฏิกิริยาสำหรับขับเคลื่อนเซลล์เชื้อเพลิงอัลคาไลน์ที่ใช้กลีเซอรอลเป็นพลังงานทดแทน	เคมี	นางสาวพินภัสร์ รักแดง นางสาวณัฐฤดา เจตนา	นายจักรพงษ์ ไชยบุรี นายศรัชัย อินทะไชย	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการ วมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
52	28YCHS01357T	BioBead-Pong: นวัตกรรมจากพืชดูดซับกลูโคสในเนต-แอมโมเนียมในแหล่งน้ำบริเวณสวนทุเรียน	เคมี	นางสาวณัชชากร ฤทธิธนูกุล นางสาวนภสร อักษรนำ นางสาวไอริษา หัสดี	นางสาวภัทรสุดา รักทอง	เบญจมาชูปิทยาสรรพ์	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
53	28YCHS01401T	ผลของสารสกัดจากไขหอยเชอรี่ต่อการลดปริมาณแมลงศัตรูพืชในพืชเศรษฐกิจ	เคมี	นางสาวปวันพัสดร์ เขียวหวน นางสาวพิรดาวลี สิงลาห์ นายกรวีร์ งามสนัน	นางบุญประภา อุดมประทีป นางอติยาภรณ์ เพชรสลับแก้ว	สตูลวิทยา	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
54	28YCHS01437T	นวัตกรรมผงปรับสภาพน้ำและยับยั้งการเจริญเติบโตของตะไคร่น้ำในระบบเปิดด้วยสารสกัดแทนนินจากใบหูกวางด้วยวิธีอัลตราโซนิก	เคมี	นางสาวสุภัทสร อสงไขย นางสาวณัฐธิสา ช้างนิล	นางสาวภัทรสุดา รักทอง	เบญจมาภูทิต	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
55	28YCHS01514T	การเปรียบเทียบประสิทธิภาพของโคโคซานจากเปลือกกุ้งและของเหลือจากวัสดุชีวภาพในการดูดซับโลหะหนักในน้ำ	เคมี	นางสาวปณิดา แซ่โล้ว นางสาวณัฐฤดา จันทรวงศ์	นายสมเกียรติ เกิดล่อง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
56	28YCHS01526T	การพัฒนาแผ่นปิดแผลไฮโดรเจลจากเปลือกมังคุดที่ปลดปล่อยสารต้านจุลชีพแบบควบคุมตามค่า pH	เคมี	นางสาวปณณทัต สีลาภเกื้อ นางสาววัลรัตน์ แก้วคง นางสาวบุษอร ขวัญควิน	นางมนทกาน อรรถสงเคราะห์	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
57	28YCHS01555T	การพัฒนาฟิล์มชีวภาพย่อยสลายได้สำหรับตรวจสอบการเน่าเสียของอาหารและยืดอายุการเก็บรักษา	เคมี	นางสาวขวัญณัทพร ดีตลอด นางสาวณิชาญา แดงโต	นางสาวณชน รุ่งไสวัฒนา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
58	28YCHS01749T	การศึกษาประสิทธิภาพการดูดซับพาราควอตด้วยไฮโดรเจลที่เสริมสมบัติแม่เหล็ก	เคมี	นางสาวพรณภัส พุ่มเกิด นางสาวชนัดดา ชูคง	สาวกสุมา เชาวลิติ นางสาวปิยดา เกิดด้วยทอง นาง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
59	28YCHS02420T	การพัฒนากระดาษซิลเวอร์นาโนจากพริกไทย ใบกระเทียม และใบฝรั่ง และเปรียบเทียบประสิทธิภาพในการชะลอการสุกของผลไม้	เคมี	นางสาวสุกัญญา รัตนภา นางสาวธัญญ์ชนันท์ เก้าเอี้ยน นางสาวปาริณา ฉิมเรือง	นางสาวจิราพร ศิริรัตน์	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
60	28YCHS02527T	การศึกษาประสิทธิภาพของไฮดรอกซีอะพาไทต์จากกระดูกวัว สำหรับการประยุกต์ใช้ในระบบส่งยาในโรคข้อเข่าเสื่อมของผู้สูงอายุ	เคมี	นายฟานิซีน แฮปากา นายเจษฎากร หลงราม	นางศรินยา สวาลัง นางมลวิมลย์ ปาณะศรี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
61	28YCHS02769T	ฤทธิ์ในการยับยั้งเอนไซม์แอลฟาอะไมเลส และฤทธิ์ต้านอนุมูลอิสระ ของสารสกัดใบชะพลู	เคมี	นางสาวณัฏฐณิชา เขียดแก้ว นางสาวไปรยา เล่งอี่	นางศรินยา สวาลัง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
62	28YCHS02800T	การศึกษาประสิทธิภาพแผ่นเจลสमानผลจากสารสกัดสมุนไพรขมิ้นชัน	เคมี	นางสาวอภิษฎา แดงเหมือน นางสาวพรกนก ศรีประสิทธิ์ นางสาวศวรรยา เทพลักษณ์	นางสาวกุลธิดา คชรัตน์	มอ.วิทยานุสรณ์	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
63	28YCHS0721TT	การสังเคราะห์นาโนไฮดรอกซีอะพาไทต์จากเปลือกหอยเชอรี่ เพื่อฟื้นฟูแร่ธาตุผิวฟัน โดยใช้ AI วิเคราะห์สูตรที่เหมาะสมกับสภาพฟัน	เคมี	นายสุบุญ รุ่งเรือง นายอลงกต จงเจริญ นางสาวนันทน์ภัส เสือคำ	นายทัศนัยปองคุณ ดารารจ	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
64	28YCSS00340T	การพยากรณ์ปริมาณการใช้ไฟฟ้าภายในประเทศไทย	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวศศิธรณ์ ชูเมือง นางสาววันกร จูห์อง นางสาวฐิติรัตน์ นาทุ่งนุ้ย	นายเปรมอนันต์ เจือกโวัน นางปรารณา หงสตา	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
65	28YC00374T	ชุดเฟดซ์ IoT: เว็บแอปสำหรับติดตามวัตถุติด พร้อมแจ้งเตือนโดยอัตโนมัติและแนะนำเมนูด้วยแชทบอท	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายณพนธ์ คำแหง นายธีรวัช อรัญธร นายอาณัฐ เหล็กมัญญ์	นายศิวินนท์ สว่างคุณากร	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
66	28YC00379T	ระบบตรวจวิเคราะห์สุขภาพพืช	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายสุพลวิชญ์ รอดราวี นายธนกฤต ปรีชาดา	นางสาวภาพร เขียวศรี	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
67	28YC00541T	Fact-Checker Extension: ส่วนขยายโครมสำหรับตรวจสอบข้อเท็จจริง	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นางสาวชลิสา บุญรอด นางสาวพรพรรณ พงศ์พนาพิพัฒน์	นายศิวินนท์ สว่างคุณากร	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
68	28YC00839T	ระบบวิเคราะห์เสียงด้วย AI เพื่อคัดกรองโรคระบบทางเดินหายใจเบื้องต้น	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายพ.โพธิวัฒน์ พัฒนศิริพงศ์ นายกันตพัฒน์ วัฒนา นายพริษฐ์ คงทอง	นายฐปนวัฒน์ ชุกกลิ่น นายภัททิยะ จันทร์อุดม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
69	28YC00992T	นวัตกรรมตัดไฟฟ้าอัตโนมัติ เพื่อลดปัจจัยสามเหลี่ยมไฟฟ้าจากแก๊สรั่ว	วิทยาการคอมพิวเตอร์	เด็กชายกตัญญ์ ศิริยงค์ เด็กชายวงศภัค กำลัง เด็กชายอัศวินทร์ สังข์พันธ์	นายวีรภัทร์ โปณะทอง	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
70	28YC01204T	หุ่นยนต์พลังงานแสงอาทิตย์สำหรับการกิจสำรวจ และค้นหาผู้ประสบอุทกภัย	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายปณณธร ทองรักษ์ นางสาววันลภัส บริพันธ์ นายเกื้อคุณ อ่าวสกุล	นายวิระยุทธ นิลละอ	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
71	28YCSSL01287T	Visipher AI : ปัญญาประดิษฐ์เพื่อการวิเคราะห์ภาพ ออนไลน์ทางสมองและระบบประสาทโดยแปลงข้อมูล เชิงคุณภาพสู่ข้อมูลเชิงปริมาณด้วยการใช้สัญญาณการ เปลี่ยนแปลงของใบหน้าและพฤติกรรมการมอง	วิทยาการ คอมพิวเตอร์	นายพรพล แสงสุริยันต์ นายพีรวิชญ์ สงวนจินต์ นายคุณิษฐ์ สมบัติเทพสุทธิ์	นางสาวกมลทิน ทิพย์โนสิงห์ นางสาวนันธิชา ทวีรัตน์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
72	28YCSSL01543T	การวินิจฉัยโรคมะเร็งผิวหนังด้วยปัญญาประดิษฐ์	วิทยาการ คอมพิวเตอร์	นางสาวพลอยลดา ประสมศรี นางสาวพัชรลักษณ์ คงดำ	นางสาวชญาภาณต์ จิตเอื้อเพื่อ นายวีระยุทธ นิลละอ	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
73	28YCSSL01588T	แพลตฟอร์มตรวจโรคในพริกไทยสุโขทัยเพื่อพืชท้องถิ่น อำเภอทุ่งหว้า จากภาพถ่ายด้วยวิธี machine learning	วิทยาการ คอมพิวเตอร์	นางสาวกัญจนพร สงนวล นางสาวธัญญลักษณ์ บุญเลิศ	นายศิริชัย จันทร์ทองพูน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
74	28YCSSL02031T	โครงการถังแยกขยะอัจฉริยะพลังงานแสงอาทิตย์	วิทยาการ คอมพิวเตอร์	นางสาวภรณ์พสุ แสงวิรุณ นางสาวพรปวีณ์ ชูทอง	นางสาวฮายาตี ยาดิกุล	สตูลวิทยา	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
75	28YCSSL02201T	ระบบตรวจระเบียบเครื่องแต่งกายชุดนักเรียน ด้วย แพลตฟอร์ม CIRA CORE	วิทยาการ คอมพิวเตอร์	นางสาวกานต์ติศา เตียรอุ่น นายณภัทร พรหมนวล นางสาวญาณิศา พันน่ายัง	นางสาวพิชญ์กานต์ นวลแก้ว	พัทลุง	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
76	28YCSSL02314T	ระบบช่วยให้ความรู้รอยแผลจากแมลงกัดต่อยและ วิเคราะห์สายพันธุ์	วิทยาการ คอมพิวเตอร์	นายธนกฤต โกเอียน นายณัฐกร ก้องภพ ชื่นชอบ นางสาวณัฏชา กุลตัน	นางสาวชญาพร เขียรศรี	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
77	28YCSS02868T	เครื่องตรวจวัดและเพิ่มค่าดัชนีคุณภาพน้ำ และแจ้งเตือนผ่าน แอปพลิเคชัน โดยควบคุมด้วยAI	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายพัสกร โออินทร์ นายปฐวี แดงสมุทร นายชริวิทย์ สมจริง	นายวีระยุทธี นิลละอ	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
78	28YCSS03096T	การพัฒนา AI Machine learning ประเภท Predict Precision เพื่อคำนวณหาปริมาณความต้องการน้ำที่เหมาะสมของพืชในแต่ละช่วงอายุ จากข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียม เพื่อเพิ่มความคุ้มค่าและเพิ่มประสิทธิภาพในการใช้ทรัพยากรน้ำ จากปัญหาการขาดแคลนน้ำและภาวะโลกร้อนของโลก	วิทยาการคอมพิวเตอร์	นายอิสมาแอล นาคสง่า นายริฟอัน อาแด นายมัจฉุติย ชัยเกตุ	นางฮาร์ตินี มะเซ็ง	ธรรมวิทยามูลนิธิ	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
79	28YENS00146T	โครงการพัฒนาเรือดำน้ำบังคับระยะไกลสำหรับสำรวจทรัพยากรใต้ดิน เพื่อเก็บรวบรวมข้อมูลเชิงลึก	วิศวกรรมศาสตร์	นายอุมร์ นาอับล นายดุขฎี มาลีฮัน นายอัญพาน ตาเดอิน	ว่าที่ร้อยตรีดนตอเหลบ รอดสนธิ์	พิมานพิทยาสรรค์	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
80	28YENS00195T	การพัฒนากล้องเก็บความเย็นโดยใช้แผ่นเพลเทียร์และให้พลังงานด้วยแสงอาทิตย์กับเบรียบเทียมระบบระบายความร้อนแบบน้ำและอากาศ	วิศวกรรมศาสตร์	นายณัฐภัทร รมไทร นายเกศฎา แก้วเกตุ	นายวาริช วีระพันธ์	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
81	28YENS00251T	นวัตกรรมตู้จ่ายครีมกันแดดอัตโนมัติด้วยพลังงานแสงอาทิตย์และระบบฆ่าเชื้อ	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวนาตยา ชาทะ นางสาวอามะห์ สาลี นางสาวอัชชุนา หลงกอหราบ	นางสาวสิริรัตน์ ดาแลหมัน	ดาร์ลมาอาเรฟ	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
82	28YENS00320T	อากาศยานไร้คนขับAIตรวจสอบสุขภาพปาล์มน้ำมันจากสภาพใบของต้นปาล์ม	วิศวกรรมศาสตร์	นายบุญญพัฒน์ กังแฮ นายกฤษณ ชุมแสงศรี	นายอดิสร เลื่องสกุลไพศาล	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
83	28YENS00333T	กักตักแมลงวันทองอัตโนมัติ	วิศวกรรมศาสตร์	นายนายศิริวิชญ์ วงศ์ศรีตรัง นายธีรเทพ เกิดไก่อแก้ว	นายนายสัณชัย เรืองอินทร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
84	28YENS00335T	นวัตกรรมสร้างน้ำสะอาดจากไอน้ำในอากาศโดยใช้แผ่น เพลเทียร์ สำหรับการปลูกผักไฮโดรโปนิกส์	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวนันท์นัช รุ่งจำ นายภูนาถ เดชชนะ	นายวารีช วีระพันธ์	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
85	28YENS00352T	นวัตกรรมเครื่องตัดสับปะรดอัจฉริยะสำหรับเกษตรกร สมัยใหม่	วิศวกรรมศาสตร์	นายณัฐพล บัวงาม นางสาวปาริชาติ จันทรง นางสาวกัทธิรา ศรีวัย	นายสุทธิลักษณ์ คชกาญจน์	มัธยมสิริวัณวรี 2 สงขลา	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
86	28YENS00366T	อุปกรณ์อัจฉริยะสำหรับตรวจสอบสารตกค้างและวัด ค่าความหวานในผลไม้	วิศวกรรมศาสตร์	นายภัทรธร สิงห์ฆาพะ นางสาวเพ็ญพิชชา ยอดทอง	นายณัฐพล บุญนำ นายพงศกร แก้วชลคราม	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
87	28YENS00433	การศึกษาการพัฒนาและต่อยอดเทคโนโลยีเครื่องวัด ระดับความสูงของทุเรียนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและ ความแม่นยำ	วิศวกรรมศาสตร์	นายธราดล ศรีน้อย	นายฐปนวัฒน์ ชุกกลิ่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
88	28YENS00491T	หุ่นยนต์หลบหลีกสิ่งกีดขวางอัตโนมัติด้วยระบบ ประมวลผลภาพสำหรับแจกจ่ายยาให้ผู้ป่วยนอกใน โรงพยาบาลขนาดใหญ่	วิศวกรรมศาสตร์	นายศุภณัฐ ไทรัตน์ นายธนภุต สุวรรณโชติ นายชนเมศร์ ไชยฉิม	นายดุริยา เย็นเอง	ร.ร.สาธิตเทศบาลวัดเพชรจริก	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
89	28YENS00762T	หุ่นลอยน้ำอัจฉริยะเพื่อการเฝ้าระวังและแจ้งเตือนภัยทางน้ำ.	วิศวกรรมศาสตร์	นายวิรุฬห์ เปลื้องกลาง นายพีรภัทร ดุลชาติ นายภูมิเดช เพชรดำ	นางสิริพงศ์ ดั่งศรีทอง	สตรีทุ่งสง	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
90	28YENS00817T	อุปกรณ์ช่วยขนย้ายและยกทะลายปาล์มน้ำมัน	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวพัชรากร ราชภักดี นางสาวณัญชพัทธ์ ใจจง เด็กหญิงณัฏฐนิช ศรีรัตนอุดม	นางสาววันวิสาข์ พองงาม นางสาวณฤมล รัตนบุรี	สตรีทุ่งสง	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
91	28YENS00920T	ระบบเลี้ยงไข่ผ้าอัตโนมัติ	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวศิริจรรย์ เลื่อนแป้น นางสาวอจิม่า เดชชีวงศ์	นางสาวศศิธร ณ ระนอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
92	28YENS01068T	โครงงานแบบจำลองหุ่นยนต์ทำความสะอาดแทน	วิศวกรรมศาสตร์	นายภูภูมิ สาดำ นางสาวมาติยะห์ เตชะกาแซ นางสาวนัสรินทร์ เจ๊ะอราแม	นายอัมรม บอสุ นายมุกตาร์ เจ๊ะมูเก็ง	มูลนิธิอาซิซสถาน	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
93	28YENS01153T	กรีนครีตพลัส: คอนกรีตเสริมเส้นใยผสมถั่วแกลบเพื่อสมรรถนะและคาร์บอนต่ำ	วิศวกรรมศาสตร์	นายวุฒิเดช ชุมภูทอง นางสาวรชณิชา จันทน์นุสิทธิ์ นางสาวณัญชิตา ศรีนวลขาว	นางภรพนา บัวเพชร	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
94	28YENS01161T	เครื่องแจ้งเตือนฟ้าผ่าเพื่อการพัฒนา	วิศวกรรมศาสตร์	นายรัชชานนท์ อูยสุย นายจิรเดช ศรีสด นายณัฐดนัย แป้นไทย	นายอนิส หมานมานะ	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
95	28YENS01214T	ตู้เก็บรักษาสภาพรองเท้า	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาววิษณุดา อ่อนแก้ว นางสาวปัญญรัตน์ ถิ่นนา	นางสาวพิชญา ทัพย์ศรี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
96	28YENS01259T	เครื่องลดปริมาณเชื้อโรคเพื่อกำจัดหน้ากากอนามัย อัตโนมัติด้วยแสงยูวี	วิศวกรรมศาสตร์	นายธนฤต โตการคำ นายจิตติวิทย์ ธรรมนิยม นายณัฐวรรธน์ บุญยะผลึก	นางกฤติกา บริรักษ์นรากุล นางสาวดวงดารา สมบัติมาก	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
97	28YENS01288T	ระบบเพิ่มออกซิเจนในตู้ปลาด้วยพลังงานโซลาร์เซลล์ ตามดวงอาทิตย์	วิศวกรรมศาสตร์	นายอภิรักษ์ สัมพันธ์ นายอัศวิน พูลผล	นางสาวณัฐนิชา รอดทุกข์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
98	28YENS01344T	ระบบตรวจจับและแจ้งเตือนผู้ขับขี่ที่หลับใน	วิศวกรรมศาสตร์	นายณพยุทธ อารัมทรัพย์กุล เด็กชายชวิทย์ มังกราน	นางรัชดาภรณ์ บัณฑิต นางมิ่งขวัญ ขาวดี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
99	28YENS01407T	เครื่องส่งสัญญาณขอความช่วยเหลือสำหรับเรือขนาดเล็ก	วิศวกรรมศาสตร์	นายภูมิพัชร์ อัยเอ็ง นายพันธาน พันธุ์เสน	นางสาวพิชญา ทัพย์ศรี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
100	28YENS01668T	เครื่องมือวัดค่าเปอร์เซ็นต์เนื้อมะพร้าวในน้ำยาล้างจาน สดด้วยแสงเลเซอร์พร้อมระบบคำนวณหาราคาน้ำยาล้าง	วิศวกรรมศาสตร์	นายวโรดม เกตุบุรณะ นายพชรกร เพชรบุรณิน นายสุชาครีย์ ไชยศรี	นายธนพล แก้วอุดม	สตรีทุ่งสง	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
101	28YENS01724T	อุปกรณ์อำนวยความสะดวกสำหรับเปลี่ยนหลอดไฟโซลาร์	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวศิริกมล ตันเจริญรัตน์ นายณิศร ศรีสุวิทย์ภรณ์	นายชัยวัฒน์ จุ่มพลกุล นายกิตติพัฒน์ นิลวรรณ	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
102	28YENS01728T	ระบบแจ้งเตือนและติดตามผู้ป่วยอัลไซเมอร์	วิศวกรรมศาสตร์	นายณัฐกรณัฐ จินดาแก้ว นายธนวัฒน์ สุวรรณถาวร	นางสาวณัฐนิชา รอดทุกข์ ดรงค์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ดรงค์	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
103	28YENS01748T	พฤษภักดิ์วัน วิวัฒนาการแห่งการพึ่งพาตนเอง	วิศวกรรมศาสตร์	นายนิธิตร์ จันทร์จำปา นายสรธร สุวรรณสะอาด นายอชิระ สายวารี	นายชัยนุรักษ์ ศรีวิสุทธิ นายอัศวิน จุลมูล	เตรียมอุดมศึกษาภาคใต้	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
104	28YENS01752T	กล่องเลี้ยงควบคุมอุณหภูมิเพื่อเพิ่มปริมาณและ คุณภาพน้ำผึ้ง	วิศวกรรมศาสตร์	นายธนภูมิ จุลแก้ว นายปกรณ์พัฒน์ ทองเพ็ง	นายสัญญาชัย เรืองอินทร์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ดรงค์	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
105	28YENS01797T	หุ่นยนต์จ่ายปุ๋ยระบบบังคับผ่านแอปพลิเคชัน Blynk สำหรับสวนปาล์มน้ำมันโดยใช้เทคโนโลยี IOT	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวศรีนิจกัลป์ สุขพรสวรรค์ นางสาวณัฐกานต์ รวมเงาะ นางสาววิริยชนา ดันทรธร	นางสาวชญาภาณต์ จิตเอื้อเพื่อ นายตุลชัย สะกัญญา	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
106	28YENS01805T	รองเท้าติดตั้งระบบติดตามผู้ป่วยอัลไซเมอร์	วิศวกรรมศาสตร์	นายพิษชาณัฐ จาริกักดิ์ นายวิษณุพล ชุมณี	นายอดิสร เลื่องสกุลไพศาล	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ดรงค์	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
107	28YENS01853T	เครื่องฆ่าเชื้อเปียกด้วยยูวีซี	วิศวกรรมศาสตร์	เด็กชายสิงห์ พงษ์จิตเวชกุล นายจารุวิทย์ เพ็ชรทองนวล	นางมิ่งขวัญ ขาวดี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
108	28YENS01864T	เครื่องรีดแผ่นแป้งโรตตี	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวอุมมี ตามะ นางสาวทองทวี อนุเกตุ นางสาวชลลानीย์ มะยิด	นายศิริ เอียดตรง	ต้นหยงมัส	นราธิวาส	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
109	28YENS01928T	สมการเมคคานิคสำหรับทำนายกำลังวิบัติของข้อต่อท่อ รูปตัวทีในโครงสร้างนอกชายฝั่ง	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวอาฟฟา อาลี นางสาวอัสมานี วานี นางสาวนุสรายาดี สาและ	นางสาวจาวิชัย กาลง	ตรุณศาสนวิทยา	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
110	28YENS02185T	รถเข็นขนส่งอาหารสัตว์อัตโนมัติ	วิศวกรรมศาสตร์	นายธนบดีนทร์ เพชรสุวรรณ นายภูวสิษฐ์ สังขกิจ นายศิริภรณ์ กิตติชนม์ธวัช	นายฐปนวัฒน์ ชุกกลิ่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
111	28YENS02274T	วีลแชร์อัจฉริยะพร้อมระบบติดตามสำหรับสุนัขที่พิการ	วิศวกรรมศาสตร์	นายธนดต์กรณ์ แก้วกล้า นายณชพล พิทักษ์ศานต์ นายศิวกร เนื้อนุ้ย	นายอดิสร เลื่องสกุลไพศาล	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
112	28YENS02445T	ถังหมักเศษอาหารเพื่อสร้างพลังงานชีวภาพและปุ๋ย อินทรีย์	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวภัทราณิษฐ์ วัชรจิโรโสภณ นางสาวพิชญากร เสือกลับ	นางสาววราภรณ์ นิยมเดชา	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
113	28YENS02525T	นวัตกรรมเครื่องวิเคราะห์ดินและจ่ายปุ๋ยอัตโนมัติเพื่อการเกษตรกรรมอัจฉริยะ	วิศวกรรมศาสตร์	นายจักรินทร์ เหมสัน นายวิทยา อาหมัด นายมุฮัมมัดจัฟรี ดาเยะ	นายอัมรรม บอสู นายมุกตาร์ เจ๊ะมูเก็ง	มูลนิธิอาซิซสถาน	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
114	28YENS02534T	ไม้เท้าสำหรับผู้พิการทางสายตาและผู้สูงอายุ	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวจิรัชญา หนูชู นางสาวธนพร ยุกตเวทย์ นางสาวกรรณา พวงนาค	นางสาวจิระพา สุโขวัฒนกิจ นายวีระยุทธ นิลละอ	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
115	28YENS02640T	เครื่องตรวจวัดสภาพดินสำหรับการปลูกปาล์มด้วยระบบIoT	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวกนกวรรณ ฝันเสียน นางสาวปิยัญญา เพ็ชรสว่าง นายสิปปสิษฐ์ หมวดใหม่	นายตุลชัย สะกัญญา	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
116	28YENS02652T	เครื่องหั่นมันฝรั่งอัตโนมัติฟังก์ชัน สำหรับวิสาหกิจชุมชน	วิศวกรรมศาสตร์	เด็กชายจิรฐา บุญสิทธิ์ เด็กชายคณิศร เพชรอาวุธ เด็กชายณฐกร ผลอ่อน	นายธนพล แก้วอุดม นางสาวอารีรัตน์ จันทรมาศ	สตรีทุ่งสง	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
117	28YENS02720T	กล่องจ่ายยาอัตโนมัติสำหรับผู้สูงอายุ	วิศวกรรมศาสตร์	นายไตรรงค์ สุวรรณบุตร นางสาวริษา วิชัยวงศ์ นายศักดา มัธยมน์	นางนวลพรรณ ศิริธรรม	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
118	28YENS02727T	รถเก็บขยะอัตโนมัติ	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวนิอาริษา นิเดร์ นางสาวนุรฟาติน เจ๊ะเต๊ะ นางสาวณภัสตรา จันทรฉำ	นายรอฮือลี สาเม๊ะ	ตันหยงมัส	นราธิวาส	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
119	28YENS02768T	กระเป๋าส่งสำหรับผู้พิการทางสายตา	วิศวกรรมศาสตร์	นายธนภุต แซ่เตียว นายศุภสันต์ อีสโม นายอิทธิพร วงศ์ไพบูลย์	นายศิวินท์ สว่างคุณากร	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
120	28YENS02816T	ตู้อบจากพลังงานแสงอาทิตย์	วิศวกรรมศาสตร์	นายณรงค์ศักดิ์ ปานทอง นายศุภวิชญ์ มุสิกเทศ	นางสาวนุสรุา คงทอง	เตรียมอุดมศึกษาภาคใต้	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
121	28YENS02875T	เครื่องเล่นกีฬาบริเวณอาคาร	วิศวกรรมศาสตร์	นายภาคิน นิคะ นายภูรินทร์ สุขเสน นายกวีกันต์ ย่องชื่อ	นางทัศนวรรณ เชื้อเมือง	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
122	28YENS02941T	เครื่องอัดฉีดพลาสติกเพื่อขึ้นรูปชิ้นงานทางวิศวกรรม	วิศวกรรมศาสตร์	นายจักริน หวันลำไสี นายฮานีฟ หมัดสมาน นายอิทธิวัฒน์ เียดทอง	นายศิวินท์ สว่างคุณากร	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
123	28YENS02981T	แผ่นกันกระแทกด้วยใบจากเพื่อทดแทนวัสดุพลาสติก	วิศวกรรมศาสตร์	นายภัทรพล พรหมลา นายวิชวุธ ทองขาว นายณฐภัทร ภักดี	นายนายทรรคนิวิทย์ วันฉ้วน	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
124	28YENS03031T	ระบบเตือนภัยการบุกรุกสวนปาล์มน้ำมันอายุ 3-12 ปี โดยใช้พลังงานแสงอาทิตย์	วิศวกรรมศาสตร์	นายชัยสิทธิ์ มีพฤกษ์ นางสาวกนกวรรณ แก้วทองสวน นางสาวปาลิตา นราสวัสดิ์	นายตุลชัย สะกัญญา	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
125	28YENS03034T	การออกแบบและพัฒนาเครื่องตัดหญ้าอัจฉริยะ	วิศวกรรมศาสตร์	นายภควัฒน์ แก้วเอี่ยม นายณพล เพชรคง นายชญ์ชัย ล้ายอง	นายทรงศรัณย์ วันฉ้วน นางสาวชญาภาณต์ จิตเอื้อเพื่อ	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
126	28YENS03184T	เครื่องเพาะเมล็ดยางกึ่งอัตโนมัติ	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวณัฐธิดา อึ้งขจร นายรัชกฤต สกลอัครวิทย์ นางสาวสมิตานันท์ คำจ้อย	นางสาวอัมภิกา แก้วหนูนวล นางสาวมิ่งมุก สุทธิกิตติพงศ์	ทุ่งยาวผดุงศิษย์	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
127	28YENS03220T	นวัตกรรมการวัดปริมาณน้ำมันในทะเลสาบปาล์มและ ประเมินสุขภาพต้นแบบบูรณาการพร้อมแอปพลิเคชัน บันทึกและวิเคราะห์ผลย้อนหลัง	วิศวกรรมศาสตร์	นางสาวณัฐธิดา เอ็นท้าว นายกฤษณะ วายทองคำ นายจิรภัทร ศรีโอสถ	นายศักดิ์เจริญ ประคำศรี นางสาวฐิติรัตน์ เจริญตา	ตะโหมด	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
128	28YENS03231T	เครื่องถอนต้นยางพาราอัจฉริยะ	วิศวกรรมศาสตร์	นายณายอดิคม หลีเซ่ง นางสาวสุธิดา สงนวล นายปิติกร แก้วเอี่ยม	นางสาวอัมภิกา แก้วหนูนวล นางสาวมิ่งมุก สุทธิกิตติพงศ์	ทุ่งยาวผดุงศิษย์	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
129	28YESS00323T	การพัฒนาแผ่นอนุพวงจากเส้นใยเซลลูโลสของ หญ้าขจรจบที่มีคุณสมบัติเป็นพื้นผิวที่ไม่ชอบน้ำอย่าง ยิ่งยวดเพื่อประยุกต์เป็นวัสดุดูดซับคราบน้ำมันที่ ปนเปื้อนในสิ่งแวดล้อม	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวปณิดา คงเกื้อ นางสาวจันทรีสม์ เจริญโชติ นางสาวณัฐดา บานชื่น	นางสาวหนึ่งฤทัย เกียรติพิมล นางสาวศศิณิภา จิตรักษ์	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
130	28YESS00347T	การศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างชนิดของพอลิเมอร์และ รูปร่างไมโครพลาสมากับคุณสมบัติบางประการของดิน ที่ทำเกษตรแบบใช้ฟิล์มพลาสติกล้อมดิน ในบริเวณ อำเภอเขาชัยสน จังหวัดพัทลุง เพื่อเป็นประโยชน์ใน การปลูกพืชแก้เกษตรกร	วิทยาศาสตร์โลก และสิ่งแวดล้อม	นางสาวชญาณิศา นิ่มเนียม นางสาวดาวเคียงเดือน หลีศิริ นายศุภกร พูลสมบัติ	นางสาวนิสา จุลโพธิ์	หาดใหญ่วิทยาลัยสมบูรณ์กุลกันยา	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงาน งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
131	28YESS00587T	การพัฒนาแบบการปลูกต้นโกก้างเพื่อเพิ่มอัตราการผลิตและลดการกัดเซาะชายฝั่งนำไปสู่การฟื้นฟูป่าชายเลนอย่างยั่งยืน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายทิมวัฒน์ ดีพาซู นายวรเมธ ประยูรหงษ์	นางสาวอาภาศรี ชุ่มชื่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
132	28YESS00726T	การศึกษาความแตกต่างระหว่างมอสส์ชนิดต่าง ๆ ในการลดความเข้มข้นฝุ่นละออง PM2.5	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวลภภา ยิงเมือง นายภูมิธรรม อึ้งเกลี้ยง นายจิรายุ ลิกะไชย	นางนภัสร พองพุ่ง	พิชัยรัตนาคาร	ระนอง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
133	28YESS00827T	การพัฒนาตู้บำบัดน้ำเสียโดยใช้สารกรองเพื่อควบคุมปริมาณแอมโมเนีย -ไนโตรเจน และค่า pH ในน้ำด้วยสารซีโอไลท์และถ่านกัมมันต์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวชนิสรา สุขยะฤกษ์ นางสาวกุลธิศา แสงอุดม นางสาวธาวินันต์ รตนนิพนธ์	นายศุภโชค พุทธิสารวิมล นางสาวพรปวีณ อวยพร	หาดใหญ่วิทยาลัยสมบูรณ์กุลกันยา	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
134	28YESS00870T	การสังเคราะห์แอคทีฟฟลูมินาจากกระป๋องอลูมิเนียมเหลือใช้เพื่อกำจัดสารหนูในน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายจิรวัฒน์ ไต่สุ นางสาวธารวรินทร์ สุขสุวรรณ นางสาวภัทราพร จันทพงศ์	นางสาวมาเรียม วัฒนาศ	หาดใหญ่วิทยาลัย	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
135	28YESS00901T	การศึกษาประสิทธิภาพการดูดซับน้ำมันของแผ่นเซลลูโลสที่พัฒนาจาก ฟางข้าวหอมมะลิปทุม ไบโพลิคา ซิงข้าวโพด	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวธัญมน อ่อนทอง นางมะลิวัลย์ ตันฉ้วน นายรังสิมันต์ เรืองดิษฐ์	นางสาวชฎากานต์ จิตเอื้อเพื่อ นางสาวพุดตา ชัยกิจ	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
136	28YESS01012T	การเพิ่มมูลค่าขยะอาหารทะเลเพื่อการพัฒนาแผ่นฟิล์มชีวภาพจากไคโตซานเพื่อประยุกต์ใช้ในงานกำจัดไมโครพลาสติกในน้ำ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวชยุตรา ชุสุวรรณ นางสาวปณยาพร พลเกษตร นายชยพล เศรษฐเอกพันธ์	นางผกากรอง โยธารักษ์	เบญจมาชูปทีศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
137	28YESS01202T	การศึกษาผลกระทบของระดับน้ำต่อการฟอกขาวของปะการังจำลอง โดยใช้การวิเคราะห์ภาพด้วยปัญญาประดิษฐ์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวดลพร สกฤตสาพร นางสาวสิริยากร ชูพันธ์	นางสาวรุ่งนภา บุญธรรม	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
138	28YESS01254T	Bio Turbine :กักเก็บน้ำชีวภาพผลิตกระแสไฟฟ้าและดูดซับไมโครพลาสติกด้วยเส้นใยไมซีเลียมเห็ด	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายสิรภพ สังข์แก้ว นางสาวนภชนก แสงเวช	นางกนกรัตน์ สิงห์น้อย นายฐปนวัฒน์ ชุกกลิ่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
139	28YESS01582T	วัสดุดูดซับสารจากไบโอชาและดริงเพอร์ออกซิเดสเพื่อดักจับสารฟีนอลิก	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวอภิชาดา รัศมีพัฒนานุกูล นางสาวธัญชนก บัวแก้ว	นางสาวเบญจมาศ เกรีฤกษ์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
140	28YESS01586T	การบำบัดน้ำทิ้งโดยชีวภาพในบ่อเลี้ยงกุ้งทะเลด้วยหญ้าทะเลใบมะกรูดที่ปลูกในถ้วยกระดาษและกระสอบป่าน	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวกัลยารักษ์ สีสุข นางสาวธัญญรัตน์ ทรัพย์สิน	นางศิริขวัญ หนูพุทธิ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
141	28YESS02070T	การศึกษาประสิทธิภาพของสารสกัดสมุนไพรท้องถิ่นในการยับยั้งและป้องกันการติดปรสิตภายนอก Epistylis sp. ในกุ้งทะเล (Litopenaeus vannamei)	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาววันชัยยัตะห์เกาช์ชร วาแธ นางสาวนสรียา ยะนาย	นางสาวนุสรา ดลระฆมาน นางยินดี ชูนวน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
142	28YESS02080T	การศึกษาเปรียบเทียบประสิทธิภาพของเซลล์โลสและฟองน้ำเซลล์โลสต่อการดูดซับฟอสเฟตในน้ำเสีย	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวปภาวดี หนูวงศ์ นายชนกันต์ เพชรพรหม	นางสาวจิราพร ศิริรัตน์	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นที่สุด จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
143	28YESS02442T	ความหลากหลายของมดในซากเนื้อหมูบริเวณเขาโต๊ะกรัง จังหวัดสตูล	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวพิมลนาฏ รังสฤษฎ์วีระโชติ นางสาวกศพร แจ่มเจษฎา นางสาวน้ำหวาน คำอุดม	นายอาร์ฝัน บากา นายนาวิ หนูอนันต์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยสตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
144	28YESS02443T	การศึกษาประสิทธิภาพของพลาสติกชีวภาพ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาวสิริวรรณ แซ่ว่อง นางสาวพรพร ทองปนแก้ว นางสาวนางสาวณัฐิกา บุญศาสตร์	นางสาวอุสมาน หนูเกื้อ นางสาวอัมย์ชนก คำคง	สะเดา (ขรรค์ชัยกัมพลานนท์อนุสรณ์)	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
145	28YESS02737T	การพัฒนาไบโอพอลิเมอร์เพคตินจากเปลือกกล้วยหินดูดซับความชื้นอย่างยั่งยืน เพื่อยืดอายุการเก็บรักษาของพริกแห้ง	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายลุดพี ตายะ นางสาววาฟ่า เดเบาะ นายอัมหมัดฮาฟิซ ซเร็น	นายอัมหมัดริฎวาน สมานูร์ตัน	พัฒนาวิทยา	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
146	28YESS02753T	Green Cycle เครื่องย่อยขยะอินทรีย์อัจฉริยะ	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายภูวนัย นาคัน นางสาวพิมพ์ชนก ชัยพงศ์ นางสาวณัฐธิดา นามนวน	นางสาวนุสรา คงทอง นางสาวชุติมณฑน์ ผาดแผ้ว	เตรียมอุดมศึกษาภาคใต้	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
147	28YESS03188T	Electro-Purify: นวัตกรรมบำบัดโลหะหนักจากน้ำเสีย ย่อมสีกระจุตและภัยพิบัติด้วย Electrocoagulation	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายเศกศักดิ์ เอียดนุช นายธนกฤต ขำขุน นายอิทธิฤทธิ์ ขวัญศรี	นายพรภวิชัย ทัพบุม นายอภิสิทธิ์ นุ้ยคง	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการรวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
148	28YESS03212	กลไกการย่อยสลายน้ำมันปิโตรเลียมและผลิตกระแสไฟฟ้าด้วยเซลล์เชื้อเพลิงจุลินทรีย์	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นายอัษฎา วิเชียรบุตร	นางสาวพิมพ์ประภา ชัยจักร	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงร่างงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
149	28YESS03332T	การประยุกต์ใช้นาโนเทคโนโลยีในการดูดซับโลหะหนักจากน้ำเสีย	วิทยาศาสตร์โลกและสิ่งแวดล้อม	นางสาววันยัชชา เหมมินทร์ นายอาริฟ เตชะหวัง นายพีรชาน กูม	นางสาวสุรียาณี อุดลย์รอมาน นายภูมิพัฒน์ วิชาญ	พัฒนาวิทยา	ยะลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
150	28YMAS00074T	ความสัมพันธ์ของแก๊สเรือนกระจกกับอุณหภูมิ	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวพรพรรณ บุรพเกียรติ นางสาวปัญญาวีร์ ทองมาก	นายรัตนศักดิ์ เหมะ นางภัทราภรณ์ เหมะ	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
151	28YMAS00394T	การวางแผนทางการเงินด้วยพลังแห่งอนุกรมเรขาคณิต	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวปณิสรา รักษ์ขาว นางสาววิษญาดา พละพานิชย์ นายปณณธร คงเอียด	นางพัชรีร์ ลันดา นางอิงอร รักษ์ขาว	วิเชียรมาตุ	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
152	28YMAS00832T	การสร้างโมเดลทางคณิตศาสตร์สำหรับคาดการณ์ปริมาณขยะที่ทิ้งลงในแม่น้ำลำห้วย	คณิตศาสตร์และสถิติ	เด็กชายอภิมุข นิจนารถ เด็กชายวิชิตวิญญู หนูแก้ว เด็กชายมหาสมุทร มุสิกวิวัฒน์	นายทรงกลด พรศิริวงศ์ นางทัศนีย์ บุญญา	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
153	28YMAS01146T	การสร้างแบบจำลองทางคณิตศาสตร์และการวิเคราะห์เสถียรภาพของพลศาสตร์การเคลื่อนไหวในการเดินของตัวงูไฮโดรโปแตสเมีย	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวนัชชา เทพทอง นายรัชต์ สุวรรณอารมณ์ นางสาวปาริณรัตน์ สาเทกิจ	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
154	28YMAS01242T	การใช้ทฤษฎีเกมสำหรับเกมกลยุทธ์เพื่อศึกษาคุณลักษณะของกลยุทธ์ที่ดีที่สุดในการบริหารจัดการทรัพยากรอย่างยั่งยืน	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายปรวิวัฒน์ เกตุแก้ว นายชนกันต์ ฤทธิกา นายธีระภัทร คูทองทุ่ง	นายภัททิยะ จันทร์อุดม นางสาวชิราณี บุญเกิด	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
155	28YMAS01360T	การศึกษาสมบัติบางประการของรากที่ n ของจำนวนเชิงซ้อน	คณิตศาสตร์และสถิติ	นางสาวหนึ่งฤทัย นาดอน นายนิธิภัทร เกียรติธีรรัตน์ นางสาวธมลพรรณ นวลนก	นายทรงกลด พรศิริวงศ์ นางทัศนีย์ บุญญา	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
156	28YMAS01517T	เกม Misère Nim แบบหยาบจำนวนกำลังสองผู้เล่นหลายคน	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายภูมินที วงศ์ษา นายภูวิช ศรีพรหม	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
157	28YMAS02540T	โครงการการวิเคราะห์ความไม่เสถียรของการหมุนและการสูญเสียพลังงานในเหรียญหมุนโดยใช้แบบจำลองเชิงคอมพิวเตอร์ด้วยอินเตอร์โพลีแซนแบบสลายน์กำลังสามและการอนุมานทางสถิติ	คณิตศาสตร์และสถิติ	นายปณณ วิชิตานุกัษ นายศรัณย์ บัวศรี นายสกลกันต์ เปรรา	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
158	28YMAS02870T	สายรุ้งที่หายไป	คณิตศาสตร์และสถิติ	เด็กชายภัทรกร บุญวรรณ เด็กชายปฐิมปรีชญ์ รักชิตโต เด็กชายเดชชาติ จันทะเสน	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
159	28YMDS00420T	การพัฒนาแผ่นไฮโดรเจลจากทะเลลายปาล์มผสมคอลลาเจนจากหนังปลาหมอควาต้า และซิลเวอร์นาโนจากใบบัวบกเพื่อการรักษาแผลไฟไหม้	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมแพทย์	นางสาวณิพัฬยา ยาเลื้อ นายมุสตาทิม เต็งมายอ	นายกามารุดดิน แวหาเต๊ะ	สาธิตวิทยาการอิสลามมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
160	28YMDS00424	การพัฒนาระบบตรวจจับปนผุด้วยปัญญาประดิษฐ์บน Jetson Nano และการประเมินความแม่นยำโดยใช้เมทริกซ์ความสับสน	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมแพทย์	นางสาวนหะดีนา ลายุ	นายทรงพล หมั่นประสงค์	อำมาตย์พานิชนุกูล	กระบี่	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
161	28YMDS00890T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มชีวภาพจากใบมะเดื่อฝรั่ง(Ficus botryocarpa Miq.) เพื่อดักเชื้อ Staphylococcus aureus ต่อยาบนแผ่นติดเชื้อเรื้อรังบริเวณผิวหนัง	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวณัฏฐา หนูพุ่ม นางสาวปณณิศา ทรัพย์แต่ง นางสาวพรพรรณ คำศรี	นางขวัญชนก บริรักษ์ธนกุล นายพลสิทธิ์ หิรัญสาย	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
162	28YMDS01037T	เครื่องบริหารปอดอัจฉริยะ	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวธัญญธรณ์ หลงขาว นายณพนธ์ สากุล นางสาวณัฐนรี ชูอ่อน	นางปจรรย์ ชัยเพชร	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
163	28YMDS01097T	ถุงมือสำหรับกายภาพบำบัดเพื่อฟื้นฟูสมรรถภาพ กล้ามเนื้อจากโรคข้ออักเสบรูมาตอยด์	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวแพรวา มั่นคง นางสาวนันทิศา น้อยฤทธิ์	นางสาวเพลินจิต กิตติยวิวัฒน์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
164	28YMDS01369T	การพัฒนาอุปกรณ์ RespiraX สำหรับฝึกสมรรถภาพ การหายใจด้วยระบบ AI เพื่อฟื้นฟูผู้ป่วยโรคปอดอุดกั้น เรื้อรัง	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นายหัสวีร์ สังข์สวัสดิ์ นายวรโชติ ปานจุ้ยพะเนา นายกษิต์เดช บัวพูน	นายฐปนวัฒน์ ชุกกลิ่น นางสาวอุบลรัตน์ หัสดี	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
165	28YMDS01522T	อุปกรณ์ช่วยพยุงการเดินและกายภาพบำบัดสำหรับ ผู้ป่วยเท้าตก	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวอุทัยดิษฐ์ วาอาอีตา นางสาวบัลลิส สติรักษ์	นายศิริชัช จันทรวงพูน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026
166	28YMDS01572T	การพัฒนาแผ่นฟิล์มโคโตนด้านจุลินทรีย์ผสมสาร สกัดสมุนไพรไทยเพื่อการสมานแผลในช่องปาก	วิทยาศาสตร์และ วิศวกรรมการแพทย์	นางสาวพรรณจิรี ทองสุข นางสาววาชิ มาศบำรุง นางสาวอนัญญา เอียดสี	นางผกากรอง โยธารักษ์ นายมณฑล เลิศคณาวนิชกุล	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงร่าง งานวิจัย รอบข้อเสนอ โครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงการของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงการที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงการที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
167	28YMDS01595T	การพัฒนาเม็ดไข่มุกเสริมเพกตินจากเปลือกส้มโอเพื่อชะลอการปลดปล่อยกลูโคสในสภาวะจำลองการย่อยอาหาร	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายเปี่ยมพร้อม หลัดทอง นายศักดิ์นรินทร์ คำลือ	นางสาวนันท์รัตน์ พงษ์ชาติพิทักษ์	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการรวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
168	28YMDS01613T	การพัฒนาน้ำยาล้างคลองรากฟันจากสารสกัดใบพลูหอมโดยอนุภาคนาโนไคโรเมทิลโคไคซานสำหรับรักษาโรคอักเสบปลายรากฟันเรื้อรังเพื่อใช้ในทางทันตกรรม	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมการแพทย์	นายกิตติพัทธ์ ชูชื่น นายธนภฤต เกียรติเมธา	นายศุภชัย นิตพันธ์ นางวรรณฤติ หิรัญรัตน์	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการรวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
169	28YMSS01063T	การพัฒนาแผ่นผนังแขวนวิหังจากยางธรรมชาติผสมเส้นใยเหลือทิ้งทางการเกษตรเพื่อการประยุกต์ใช้ในงานก่อสร้าง	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวภูริชญา รัตนพันธ์ นางสาวจิรัชญา เกิดบัวทอง นางสาวปิ่นประภา ทิพย์มงคล	นายปัญญาวุฒิ รัตนารมย์	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
170	28YMSS01143T	การสังเคราะห์อนุภาคนาโนเงินจากใบยาสูบเพื่อใช้ในการตรวจหาโลหะหนักในอาหารทะเล	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวนันท์นภัส ทองตะกุก นางสาวณิกานต์ พนมรักษ์	นางสาวศศิธร ณ ระนอง นายโกสินทร์ ทิพย์ภักษ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
171	28YMSS01173T	การพัฒนาวัสดุคอมโพสิตดูดซับน้ำมันในครัวเรือนจากเซลลูโลสในเปลือกทุเรียน และไคโตซาน โดยใช้กรดเพอรูลิกเป็นสารเชื่อมขวาง	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายสกลวรรณ แก้วนพ นางสาวณัฏฐ์ณรี วงศ์จันทร์	นางสาวดวงกมล เกลี้ยงแก้ว นางสาวปิยา เกิดด้วยทอง	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยนครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
172	28YMSS01276T	การออกแบบและสร้างต้นแบบเครื่องกรองน้ำมันโดยใช้แผ่นกรองนาโนซิงค์ออกไซด์ที่มีคุณสมบัติ Superhydrophobic-Superoleophilic สำหรับแหล่งน้ำชุมชน	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวกุลปรีชา บุญจันทร์ นางสาวจิรฐา วรากรรพวงศ์	นายจิรวัฒน์ โสภารจารย์ นางสาวพิมพ์พรรณ ชนะเกียรติ	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการรวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
173	28YMSS01347T	นวัตกรรมแผ่นกรองฝุ่น PM2.5 จากผักตบชวาและผงถ่านกัมมันต์นาโนจากเปลือกโกโก้เพื่อสิ่งแวดล้อม	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายสิทธิโชค ก่อแก้ว นายปรีภรณ์ สุขแก้ว นายวุฒิกร ทับไทร	นางภรพนา บัวเพชร	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
174	28YMSS01592T	วัสดุคอมโพสิตก้ำบั้งรังสีเอกซ์และรังสีแกมมาที่พัฒนาจากยางแผ่นรมควันชั้น3 ผสมแบเรียมซัลเฟตและแคลเซียมคาร์บอเนตชีวภาพ	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายคุณานันต์ แซ่เล่า นายปิยะชัย คงทวี	นางสาวสุทธิษา ก้อนเรือง	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
175	28YMSS01696T	การพัฒนาถ่านกัมมันต์ไบโอโนโตรเจนจากกากกาแฟเพื่อการประติษฐ์ต้นแบบซูเปอร์คาปาซิเตอร์	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวณัฐกฤตา รักจุล นางสาวทิพวัลย์ สุขชา	นางพนิดา กังชุ่น	ป่าพะยอมพิทยาคม (โครงการวมว.-ม.ทักษิณ)	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
176	28YMSS01962T	การพัฒนาฟิล์มย่อยสลายได้และสามารถซีลด้วยความร้อนจากยางธรรมชาติผสมโซเดียมอัลจิเนตเพื่อผลิตถุงเพาะกล้า	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายกันตพัฒน์ นิลนิม นายดานิช ไชยทวีวงศ์	นายเบญจ ทองนวลจันทร์	สาธิตมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปัตตานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
177	28YMSS02380T	การศึกษาและพัฒนาเครื่องกรองน้ำจาก ZnAl-LDH และการใช้งานวัสดุกรองที่ใส่แล้วในรองเท้ายาง	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายพิษณุตล แป้นย้อย นายรพีภัทร พันธุ์สนธิ นายธนกฤต จงจอหอ	นายศรัชัย อินทะไชย	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
178	28YMSS02436T	การศึกษาประสิทธิภาพการดูดซับสีย้อมผ้าบาติกด้วยถ่านกัมมันต์จากพลาสติก	วิทยาศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวเนตร แก้ววิเศษ นางสาวณัฐธัญญา สกุลแก้ว	นางสาวกุสุมา เชาวลิต นางสาวดวงกมล เกลี้ยงแก้ว	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย นครศรีธรรมราช	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
179	28YMSS0297TT	การกำจัดสารเอทิลเอสตราไดโอดในน้ำเสียโดยตัวเร่งปฏิกิริยาเฟนต์ที่มีคุณสมบัติแม่เหล็ก	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวณัฐชนก ปากว่าง นางสาวณัฐนิชา ทองแก้ว นางสาวทักษิณ บุญทรง	นายธนพล แก้วอุดม นายปิยมิตร ท่วมศรี	สตรีทุ่งสง	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
180	28YMSS03053T	การพัฒนากระดูกเทียมจาก Hydroxyapatite จากเปลือกไข่ไก่	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นางสาวเขมสิรา สุขศิริ นางสาวพาลิษา อีสานะ นางสาวจิตติกานต์ อัสโร	นางสาวไพลิน แซ่ลิ่ม	มอ.วิทยานุสรณ์	สงขลา	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
181	28YMSS1676TT	การพัฒนาแผ่นผนังฉนวนกันความร้อนจากเศษเหลือลำตันปาล์มน้ำมันที่มีความทนทานต่อการทำลายของเชื้อรา โดยใช้เทคนิคการอัดร้อนเฉพาะบริเวณพื้นผิว	วัสดุศาสตร์และวิศวกรรมวัสดุ	นายณรภัทร หนูเกลี้ยง นายจิรภัฏฐ์ โคตรพันธุ์กุล นายกฤตดิน ชนะคุ้ม	นางผกากรอง โยธารักษ์ นายสุธน ศรีวะโร	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
182	28YPE00322T	การศึกษาอัตราการทำงานของเมล็ดปาล์มลูกผสมพันธุ์ไกลเด็นเหนือร่างกายได้สนามแม่เหล็ก	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายจักรินทร์ บางเมือง นางสาวสิริกานต์ ศิลประชาวงศ์ นายณัฐพล คงเอียด	นางนวลพรรณ ศิริธรรม	สภาราชินี จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
183	28YPE00659T	การศึกษาเชิงทดลองความสัมพันธ์ของการจัดเรียงแม่เหล็กต่อการเคลื่อนที่แบบลอยตัวเชิงควอนตัมของตัวนำยวดยิ่ง	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวกัญญ์ธัญญ์ ศิริวัชรกิจ นางสาวอนัญญา การะกุล นายวิริทธิ์โรจน์ ลิ้มรัตนเมฆา	นายณัฐวุฒิ ดมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
184	28YPE00724T	การพัฒนาเตาอบพลังงานแสงอาทิตย์แบบพาราโบลาโดยการประยุกต์ใช้หลักการอัลบิโดเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการดูดซับและสะท้อนพลังงานความร้อน	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวดวงกนก วงศ์พิกุล นางสาวณัษชา จันไชยยศ นางสาวเกศรา ศิริพงษ์สารณ์	นายณพล มณีพงษ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์ไม่ได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
185	28YPE00759T	การศึกษาเทอร์โมไดนามิกของชุดทำความเย็นสเตอร์ลิงช่วงอุณหภูมิโครโอเจนิกสำหรับห้องปฏิบัติการตัวนำยิ่งยวด	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาววีรยา สวัสดิ์ นายสหรัฐ ประสาทเขตต์การ	นางนริศรา มหาธินวงศ์ นายณัฐวัฒน์ จำปา	มอ.วิทยานุสรณ์ สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
186	28YPE00787T	การสร้างอุปกรณ์ต้นแบบเพื่อกระตุ้นการเจริญเติบโตของเมล็ดถั่วด้วยคลื่นวิทยุและคลื่นแสงความถี่เฉพาะ	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวธารณณัฐ วรรณะวลัญช์ นางสาวณัฐนิชา แซ่เจ้า นางสาวณัฐชา ชิตเชื้อ	นายณัฐวุฒิ ดุมลักษณ์	ภูเก็ตวิทยาลัย	ภูเก็ต	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
187	28YPE00935T	โครงการการศึกษามุมขึ้นต่ำในการไหลของของเหลว	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวพิมพ์เพ็ญจันทร์ ปานอินทร์ นางสาวชนิดาภา บุญดวงค์ นางสาวอนุสรณ์ อนุรัตน์	นางชลลวณีย์ เจ๊ะมะหมัด	เบญจมาชชุติ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
188	28YPE01137T	การพัฒนาแบบจำลองการจืดจางตัวกันคลื่นเพื่อลดทอนพลังงานของคลื่นและอัตราการกัดเซาะชายฝั่ง	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายชวนากร ปุญญสิทธิกร นายติณห์ ไทยกลาง	นางสาวอาภาศรี ชุ่มชื่น	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
189	28YPE01182T	การเปรียบเทียบการเจริญเติบโตของต้นข้าวพันธุ์เบายอดม่วงภายใต้ความถี่แสงหรือความยาวคลื่นที่แตกต่างกัน	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวปณยาพร ป้องนางชัย นางสาวพรชนิษฐ์ พจนานพเจริญกุล นางสาวชนัญธิดา ศึกษา	นายอนันต์ศักดิ์ เหมเสน นางกฤติกา บริรักษ์นรากุล	สภาราชนิ จังหวัดตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
190	28YPE01455T	ต้นแบบระบบหลายเซนเซอร์และ AI สำหรับการตรวจจับ Quench ของตัวนำยิ่งยวดเพื่อลดสัญญาณรบกวน	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายภูมิพัฒน์พาดิล สามัญ นายพรชัย กล้วย นายวันอันนา หวันกะมา	นางศุภยา สามัญ	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย สตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์ การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026

ประกาศผลการประกวดโครงงานของนักวิทยาศาสตร์รุ่นเยาว์ ครั้งที่ 28 (YSC 2026) ศูนย์ประสานงานภาคใต้ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รายชื่อโครงงานที่ผ่านเข้ารอบนำเสนอผลงาน และได้รับทุนพัฒนาผลงาน 3,000 บาท จำนวน 48 โครงการ

รายชื่อโครงงานที่ได้รับเกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026 จำนวน 195 โครงการ

หมายเหตุ: ผลการตัดสินถือเป็นขั้นสุดท้าย จะอุทธรณ์มิได้ และหากตรวจสอบพบในภายหลังว่าผลงานที่ได้รับรางวัลขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่ง คณะกรรมการจะเพิกถอนผลการตัดสินและเรียกคืนรางวัลที่รับไปแล้วทั้งหมด

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	สาขา	ผู้พัฒนา	อาจารย์ที่ปรึกษา	สถานศึกษา	จังหวัด	ผลการตัดสิน
191	28YPE01868T	วัสดุชีวไฟฟ้าจากถ่านกัมมันต์แกลบและทะเลสาบปาล์มสำหรับชุบเปอร์คาปาซิเตอร์เพื่อพลังงานทางเลือก	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายสรวิชัย เอียดคง นายนปภ ชุมทอง นายภาณุวัชร นัยนิม	นางพนิดา กังซุ่น	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
192	28YPE01898	ผลของสนามแม่เหล็กต่อการเจริญเติบโตและมวลชีวภาพของไข่ม้า	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวญาณิดา ยานยา	นายศิริชัย จันทรทองพูน	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยสตูล	สตูล	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
193	28YPE02089T	ระบบดับไฟอัตโนมัติด้วยความถี่ของเสียงสำหรับห้องปิด	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นายพุมิพร หนูพล นายณัฐกร ดำรงค์ศักดิ์	นางสาวณัฐนิชา รอดทุกข์	วิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัยตรัง	ตรัง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
194	28YPE02270T	การเพิ่มประสิทธิภาพและความปลอดภัยในการใช้งานแบตเตอรี่ลิเทียมไอออนด้วยวัสดุคั่นชนิดคอมโพสิตชีวภาพจากเซลลูโลสจากบัวแดง ผงนาโนเปลือกไข่ไก่และโคโคซานจากเปลือกปู	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวปภาณิจ จันทรแก้ว นายสหรัฐ หนูสุข นางสาวกัญทรนิษฐ์ ชูทอง	นางภรพนา บัวเพชร	สาธิตมหาวิทยาลัยทักษิณ ฝายมัธยม	พัทลุง	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026
195	28YPE02421T	การเกิดเสียงประหลาดในอากาศจากแผ่นวัสดุโดยการเหวี่ยง	ฟิสิกส์ พลังงานและดาราศาสตร์	นางสาวมริศา รักช้าง นางสาววิศรา ยิ่งตั้ง	นางชลลวณีย์ เจ๊ะมะหมัด	เบญจมาชชุติศ	นครศรีธรรมราช	เกียรติบัตรผ่านเกณฑ์การประเมินโครงงานวิจัย รอบข้อเสนอโครงการ YSC 2026